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Działalność Armii Andersa
podrywa prestiż Wielkie] Brytanii

LONDYN. Rzymski korespondent dslen- dodaje: „Możliwe, i s  najpowolniejszym
alka M anchester Guardian" pisze, ie  pobyt czynnikiem, jaki się łączy z armią Ander- 
•rmii flea. Andersa we Włoszech poważnie sa, jest to ie  armia ta udziela poparcia neo- 
podrywa reputacją brytyjską. Korespondent , laszystowskłm włoskim partiom.

Dziś Rada Bezpieczeństwa
rozpatrzy sprawą Iranu

LONDYN (PAP). Wbrew oczekiwa 
a*u. delegacja Irwwi w dług m ośwad- 

złożonym w sobota wieczór, 
we wycofała swej prośby, by Rada 
Bezp eczediłwa rozpatrzyła sprawy 
parską. Jak wadomo, prośba Iranu 

być rozpatrywana na poniedział

kowym pos edeeniu Rady Bejspieczeri
sdwa.

Ośw adczenie delegacji parskiej zło 
źone zostaio w postaci 1 stu do prze 
wodn czącego Rady Bezpieczeństwa 
1 jest odpow edzią na protest delega
cy radzieckiej przeć wko rozpatrywa
niu spraw Persji przez Radę.

. f t„Włoski strajk'
przemysłowców amerykańskich

MOSKWA (PAP). Komisja do spraw po- najwyraźniej uzgodniwszy to- pomiędzy so- 
lityki płac związku zawodowego robotni- [ bą. Ten „wioski strajk’' wielkich przedsię- 
ków przemysłu stalowego « uchwaliła rezo
lucję, w której wzywa rząd, aby oddat za
kłady przemysłowe tym przedsiębiorcom 
prywatnym, którzy gotowi są płacić zapro
ponowany przez 'prezydenta dodatek do 
płac lub też, aby rząd sam urucho
mił stalownie, ponieważ wielcy przedsię
biorcy odmawiają przyjęcia propozycji pre
zydenta. Rezolucja stwierdza, że przemy
słowcy odnieśli się lekceważąco do projektu 
prezydenta i dążą do całkowitej likwidacji 
kontroli rządowej.

Przewodniczący komisji politycznej CIO,
Hillam, oświadczył, że przemysłowcy w St.
Zjednoczonych rozpoczęli „włoski strajk",

*

Jak zniszczyć
wojenny poiencfaS niem iecki

DERL1N (ZAP). Urzędowy plan amery-1 tencjału niemieckiego przewiduje, t)  wy- 
*ań*ki dotyczący zniszczenia wojennego p o -1 konanie, całkowitego planu rozbrojenia
U B M am M aM N M K M M N fiN ttG H H H H iN  * zni,zeŁa°l* produkcji brrmi, am unijji 1 s i-

.  molotów, 2) usunięci* t  Niemiec wszystkich

Kerr opuścił Moskwę
LONDYN (PAP). Brytyjski ambasador 

Ptży rządzie ZSRR, sir Archibald Clark 
Kerr, opuścił w niedzielę Moskwę, udając 
«ę samolotem do Kairu. Z Egiptu ambasa
dor Kerr odleci na Jawę, gdzie rząd bry- 
łyjeki polecił mu specjalną misję. Z Jawy,

zakończeniu swej misji, Kerr uda się do

biorców skierowany jest przeciwni rooov 
ttikom.

LONDYN (PAP), Nadeszły tu wiadomo
ści o nowych strajkach w amerykańskich 
kopalniach węgle o ra t w przemyśle gumo
wym i włókienniczym.

Natomiast zatarg pomiędzy robotnikami 
a zarządami fabryk samochodowych Forda 
i Chryslera, został zakończony. Robotnicy 
zakładów General Motors strajkują w dal
szym ciągu. Związek zawodowy robotników 
przemysłu mięsnego zawezwał swych człon
ków — których liczba wynosi 193.000 — by 
od poniedziałku przystąpili do pracy w za
kładach przejętych przez rząd.

VPiaazyngtonu, by objąć stanowisko amb. W.
Brytanii
»ynk

p rzy 'rządzie  Stanów Ziednoczo-

Harriman w Czungkingu
lONDYN (PAP)- Ambasador Sta- 

•lów Z tedttO żE onycb w Moskw e, Hir- 
F«n*n przybył samolotem do Czung

i z lodnsha udał s ę do w Ui 
Ppdmiejsk e) general reimusa Czang 
Ka Saska. flćurriman bęczz gcśc em 
r*ądu ch iń sk  ego przez 2 dn- a na- 
®-<J’Pn e usla t ;  vo Starghijn. Am
basador S'.ar.6w Zjednoczonych- gen. 
Marshall równ eź przybył do w.<ll 
wang ICai Szeka, by odbyć konferen- 
cłe i  Hiurrimanem-

Dewaluacja lira
LONLYN (PAP). Dekret włoskiego mi

nistra handlu zagranicznego legalizuje de
waluację lira, w celu poparcia włoskiego 
eksportu. Funt angielski został ustabiliko- 
,*a«>y na poziomie 9 0 0  lirów, a dolar aa 
Poziomie 223 lirów. Stosunek lunte angiel
skiego do lii i  aa wolnym rynku wynosi 1050 
Urów z .  Ju r t

zakładów przemysłowych, których produk- 
oj z mogłaby być użyte dla galów wojen
nych, 3 f  roźwiąz a -i i wszystkich władz, któ
re organizowały i plonowały wojnę, 4J roz- 
-wiązanie wszystkich urzędowych i prywat
nych organizacyj związanych « prpdukcją 
samolotów i badaniami z zakresu techniki 
powietrznej, 3) zniszczenie lub kontrolę na
stępujących gałęzi przemysłu: metali lek
kich, naftowego, łożysk kulkowych, pojaz
dów mechanicznych, żelaznego, stalowego i 
benzyny syntetycznej.

Zanotowano wiele wypadków, kiedy gru
py polskich żołnierzy zdzierały z murów 
włoskich miast i wsi, hasła włoskich lewi
cowych partii i z tego powodu wywoływa
ły wśsód miejscowej ludności silne nieza
dowolenia. W prowincji Macerata zebrano 
informacje o incydentach w czasie których 
Polacy napadali na ludzi noszących znacz
ki komunistycznej lub socjalistycznej par- 
tii oraz na osoby które brały udział w re
publikańskich zebraniach.

Polski ambasador w Rzymie opowiedział 
korespondentowi „Manchester Guardian", te  
wpływają do niego w wielkiej Uośei zgło
szenia polskich żołnierzy na powrót do Pol
ski, jednak zgłoszenia te otrzymuje się w 
tajemnicy, ponieważ organizacje gen. An
dersa wywiera bardzo silną presję na żoł
nierzy, którzy przychodzą, do polstrl-ł am
basady. Agenci Andersa w cywilnych ubra
niach, dniem i nocą obserwują polską amba
sadę, w aelu zdobycia nazwisk żołnierzy, 
zbliżających «ię do gmachu.

Polski ambasador wyraził niezadowole
nie w związku Z tym, że sztab sojuszników 
pozwala Andersowi drukować dwa dzienni
ki, kilka tygodników i miesięczników oraz 
niezliczone ulotki, zawierające stałe, wście
kłe napaści na rząd poskL

Ożywiona działalność
faszystów we Włoszech
RZYM. W pobliżu Genui, na wzniesieniu, 

dominującym nad miejscowym więzieniem, 
znaleziono pozycje karabinów maszynowych 
i miotaczy min, zbudowane widocznie Z ta- 
njiarem zorganizowania buntu więźniów i 
zwolnienia więzionych tam faszystów. Nie
opodal pozycji ogniowych znaleziono rów
nież wielki skład amunicji.

Nowiny z Pragi
Na konferencji prasowej w Prezyd um Rady Min strów ,t«.w. 

P re m ie r  Osóbki-Morawski obwieścił <k enaikarzonn conosłą no
winę:

Rząd Czechosłowacji zgodził s ę  przystąpić do bezpo
średnich rozmów z Rządem Polslcm, ob<mujący,:h wszy
stkie sprawy sporne w stosunkach m ędzy obu państwami.

Następnego dn a po oświadczeń u tow. Premiera podp sane 
zostały w Pradze dwie umowy polsko * czechosłowack e. stano
wiące zapowiedź wyrównania o eporozum eń. które przez tyle 
lat utrudniały współpracę m ędzy dwoma s.ow ański- 
mi narodami, zagrożonymi c ągłym n ebezpieczeńs wetn n eipiec- 
kipi Poćpsany na okres p ęcu  lat układ ’otniczy, ustala za
sady komunikacji powietrznej na Iras e Praga — War:*iwa 
Moskwa i Warszawa — Praga — Paryż; układ o wspo’.pra;y 
naukowej przewiduje męday innymi stałą wymianę studentów
polsk ch i czeskich.

Umowy te nie dotyczą wpruwdz'e bezpośredno spraw, będą
cych głównym przedm'o’.em sporu; są one wszakże krokiem na
przód na drodze tac’eto'an'a s:ę przyjaźni polsko-czeskie) • wy
mowną manifestacją dobrej woli, przed którą zawsze ustępują 
największe trudność.- Tą dobrą wolą nacechowana była wia
to e inicjatywa Rządu Polskiego- k edy przed m es ącem wystą
pił z propozycją bezpoćredn eh rozmów w sprawie ciłofeszLaMu 
stosunków między obydwoma państwami. In c.atywa ta natra
fiała początkowo na dość poważne opory, mające swe źrodlo 
w zastarzałych urazach n eufności.

Wiadomość ó zgodzie Rządu Czechosłowacji na propozycję 
Polski i o rychłym pod-jęc-u rokowań w Pradze św.adczy
o tym, że  ̂ ,

kryzys postał wreszcie przełamany.
Nie byliśmy nigdy i n'e jesteśmy zwolennikami tan:ego op- 

tymzrou; zdajemy sobie sprawę, że os ągnięcie palnego poro
zum enia, które przyjąć winno charakter braterskiego soju^-u, 
n'e jest ani dla jednej ani dla drug ej strony rzeczą łatwą. Nie 
byk> nigdy jednak w h.s‘oril obydwu na«>dów tak sprzyjają
c y c h 'okoliczności d!a usun ęc a zadawnionych waśni, jak teraz 
właśnie, po wspólnie wygranej wojnie* w toku w elk ch orze- 
mian, które wzmacniają dodatkowo naturalną wspólnotę demo
kracji poJsk ej i czechosłowackiej.

Oczyszczający proces odrodzen'a społecznego i polttycznego, 
zsnatając t  widowni i Becków i Hachów, usunął jednocześnie 
z życ'a obydwu narodów siły, stojące za każdym nacjonalizmem: 
obsizarnotwo i kartele-

I w Polsce i w Czechosłowacji na czele Rządów Jedności Na
rodowej stanęli socjaliści Soojalści polscy i socjal ści czescy 
w* poczuc u odpowiedz-aJności za losy swoch narodów, podali 
sob-e p erwsi ręce! powi edzieli sobie:

„będziemy razem, każdy na swoim ode nku, pracować dla 
porozum en i a“. (

Wydarzenia o®tatn’ego twgodn'* zdają się świadczyć, że spra
wa, będąca punktem honoru obydwu bratnich stronn ciw i wszy
stkich demokratów w Polsce i' Czechosłowacji wkroczyła wrese- 
cie ra dobrą drogę.  _____________ i Raiał Prcga

Program działalności rządu Goulna

Aprowizacja i obrona franka
na pierwszym planie

PARY2 (PAP). Nowy gabinet francuski
odbył w ęieu2.ffc;ę yoa
prrewodnlctwenj premiera Gonln swe pierw- 
azc posiedzenie. \

Premier Goufn oświadczy! przedstawicie
lom prasy, ie  na posiedzeniu rozpatrywe-

Polskie trawlery wracają do krain
W portach zachodn o - niem eck'ch 

cdmalezione zoata'y cztery polskie 
traw1 ery wojenne (polawacze mnj: 
..Czajllra", , Ryb’twa", , Mewa“ i Żó- 
raw", które zootaly w okrese wojny 
uprowadzone przez N emców i włą
czone do niemieckiej F.oty wojennej. 
Porosła wały one w służb e mem ec- 
kiej aż do końca wojny.

Nasza m aja morska, znajdując *ę  
w portach niem eckich na okupowa 
nych terenach, rozpoznała poldvte 
siatki i zażądała ich zwrotu. Al'anci 
przychyl li się do tego żądania.

Dla obsadzenia tyoh statków l przy 
prowadzenia ich do Gdyni wyjechała

z Gdańska zaVga polskich maryna
rzy na al anck m statku . Preussen”. 
Równocześnie na tym s'atku wyje
chała grupa rybalców dla przejęcia i 
prryprov.-adfcen'a kutrów ryback ch, 
które Niemcy, uc:ekając z Gdyni, u- 
prowadałi na zachód-

Trawlery, które będą wkrótce przy 
prowadzone d«9 Gdyni, stanow ć bę
dą po łodziach podwodnych drugą 
grupę jednostek naszej flety wojen
nej. powracających po wojnie do- por 
tów ojczystych.

Siatek zawinie do Lubeki, skąd sta 
U przywozi repair antów do Polski.

no dwa zasadnicze problemy: sprawę apro
wizacji 1 kwestia unantowe.

Premier oświadczył również, i* wwyacy 
członkowi* rządu wypowiedzieli się stanow
czo przeciwko temu, by domagać się spe
cjalnych pełnomocnictw ad Konstytuanty. 
„Coby się ni* stało — powiedział premier 
— ni* uczynimy nic, by zawieść uprawnie
nia zgromadzenia konstytucyjnego. Bez 
względu aa to, jaki oddźwięk wywoła w o- 
pi nil kraj* polityk* rząd* • choćby jego po
sunięci* spotkały tf* » krytyką -*» wybory 
do Izby Deputowanych odbędą »i* w tar
ninie przewidzianym".

*
Mówiąc o aprowizacji krafu, Goułn *a- 

znaczył, £e ma Z am ia r  oświadczyć Francu
zom całą prawdę, choć nte będzie ona przy
jemna. Natomiast niespodzianki w tej dzie
dzinie ci* będą już przykr*.

Pro’-lem v.t ---ę trr-- ' — wd i i  kon
centruje się, jak to określił sam Gouin, doko 
la franka i y uah.a.wda
nego wyiywf«nla ludności". Związane z tym 
będą rokowania ze Stanami Zjednoczony
mi w sprawie długoterminowych kredytów 
dla F rancji

„Polityk* zagraniczna Francji^nie ulegma 
żadnym zmianom —■ dodał Gouin. Program 
uchwalony przez Konstytuantę podczas 
ostatniej debaty nad polityką zagraniczną, 
pozostaje nadal naszym programem. Min. 
Bidault praedetawił ostatnio ten program na 
Zgromadzeniu Narodów Zjednoczonych w 
Londynie"

Spodziewają się tutaj kroków ze strony
nowego rządu, zmierza ją-ych do zerwani* 
stosunków dyplomatycznych z Hiszpanią.

Kluczowe stanowisko gospodarcze w rzą
dzie przypadło w udzielę socjaliście, An
dre Philip, który jest ministrem iinansów 
oraz m '-p 'tr-m  gos-?o»’- - ,:l naradnv.-: . S 'o- 
sowr.U do planu oszczędnościowego Gouina, 
będzie on miał głos decydujący w szeregu 
ważnych zagadnień administracyjnych.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych objął 
socjalista Lo Troeęuer, b, przewodni -zący 
Ruchu Oporu, * octatnlo prezes Rady Miej
skiej Paryż*.

Kiemcy dostaną >n’:ność
z Amer. ki

BERLIN (ZAP). Przedstawiciel amery
kańskiego min. wojny ośw iadczył, że lud
ność cywilna Niemiec w stre fie  am ery k ań 
skiej otrzyma w razie potrzeby  żyw neść z 
amerykańskich zapasów  w ojskow ych. Stany 
Zj'ednoczone nie mogą się copraw da zgodzić 
z tym, by Niemców żywiono kosztem  lud
ności państw oswobodzonych, D ie m n ie j  jed
nak *ie chcą dopuścić do tego, by wskutek 
braku żywności wybuchły w Niemczech epi
demie lub rozrpchy.



Tow.
Tu... Polskie Radio Szczecin!
itinisier Matuszewski na otwarciu Rozgłośni

W cdedzelę, dnia 27 b. m- odby! 
się w Szcrec n c  uroczyste otwarć * 
rozgłośni Szczec ńsk ej Polskiego Ra 
dia. Na uroczystość przybył min ster 
Informacji i Propagandy Iow Matu 
szewski, wyg'asza.;ąc transm towane 
przez rad o — Szczecią przemówię 
n e. Tow. Matuszewski powiedział m 
in.:

Na tle dotychczasowych naszych c 
stąpnięć w dzied zn e rad ofonizaci 
kraju otwarć e radiostacji w Szczec 
n e est wydarzeniem ogrom-e wagi 
Jest lo-Łow em jeszcze jedna trwa e 
w ęź zadz erżgnięta prz:z Z emie Cd 
zyslzane z resztą kraju. Jzst !® ieden 
(  p erwszo-rzędnych przejawów resty
tucji po-Iskości ra tych ziemach- 

Znaczenie radosłacj w Szczecin, t 
|est wydarzeniem tym doniośleiszym 
ze na tle obecnej struklury gospodar 
czej państwa naszego w ncwych gra 
nicach Szczecin, jako port, leżący v. 
dorzeczu Odry, wysuwa się na plan 
p er wszy. M oil wości rozwojowe 
Szczecina w ramach Państwa Polskie 
go są ogromne, port ten stanów bo 
wiem naturalne zaplecze gospodarcze 
naszego największego okręgu przem 
słowego jak m iesv Śląsk.

Szczeen posada dla nas w ter 
chwili znaczen e tym w ększe że w 
odróżnieniu od Gdańska i Gdyn nie 
został w cza* e działań wojennych po 
ważnie uszkodzony i posada najno 
wccześn ejsze urządzenie portowe.

Przed naszą polityką gospodarczą 
przed rządem i społeczeństwem ca 
łym stoi problem pełnego wykorzy 
stan- a tych możliwości. Warunk eir 
do tego p erwszorzędnym jest pełna 
jaknajszybsza poion zacja Szczec na 
przywrócenie poskości wszystk m z e 
miom odzyskanym. Stąd ogromne zna 
czen e rad a, które odtąd stale pod 
trzymywać będz e śc słą więź Szcze
cina i jego okolic z centralnymi Jz e1 
nicarni Polaki- 

Szczecin winien s ę  stać w najbl ż 
szej przyszłości jednym z najważriej- 
szych ośrodków życia g.ospcdarcącgo 
kulturalnego i poi tycznego ra Zacho 
dzie. Aby to os ągnąć potrzebny jest 
jeszcze ogromny wysiłek . całego na
szego społeczeństwa* w ysięk  tych 
naszych rodaków • pjonierćw, którzy 
tu śc ągają z rozyia. tych dz elnic Pol
aki. aby utrwalać na tych naszych pra 
starych z emach polskość, aby uczy- 
n ć je znów organ czną częścią Rze
czypospolitej. Mamy już na tym" polu

^mgkŁpjstu
i

,.2yc ie  W arszaw y*• omawia kulisy dym i
sji gen. de G aulle. Jedną z przyczyn kryzy
su rządowego była — zdaniem  autora arty
kułu — ciężka sytuacja aprowizacyjna Frań 
cji. z której de G aullc nie umiał znaleźć  
w yjścia. G łów ne pow ody ustąpienia de 
G aulle a wiążą cię wszakże z istotą wielkich  
przemian społecznych, których widownią  
jest dziś cała  Europa.

Walka o tą nową treść społeczną — 
pisze jŁ y c ie  W arszawy” — stanowi w ła 
śnie podłoże najgłębszego obecnego kry
zysu gabinetowego. Jest rzeczą zrozum ia
łą, że siły  zainteresowane w otrzymaniu  
swego stanu posiadania — we Francji jak 
i  gdzie Indziej — nie kapitulują bez boju.

P olityczny swój wyraz znalazła ta 
walka sił zachowawczych z siłam i postę
pu w pracach nad zmianą konstytucji, 
stanowiących — jak wiadom o — główne  
zadanie obecnego Zgromadzenia Ustawo
dawczego. Otóż na kilka dci przed dym i
sją  gen. de G aulle a doszło do ostatecz
nego porozumienia pom iędzy kom unista
mi i socjalistam i w sprawie opracowania 
w spólnego projektu przyszłej kon stytu cji 
Jak się  okazało, gen. do G aulłe z tego 
(aktu w ysnuł sw oiste w n iosk i

N ie pozbawiony wym owy również jest 
takt, że pojtulat um iędzynarodowienia za 
głęb i- Rukry, wysuwany przez gon. de 
G aulle’s ,  został poparty przede w szyst
kim przez W w szystkie państwa, od któ
rych gen. do G aulle nieopatrznie chciał 
odgrodzić Francję, osławionym  projektem  
„Bloku Zachodniego”

Nikt nie odm ówi generałowi de G autle 
w ielkich zasług wojennych. A is  tak jak 
Churchill, gen. de G aullc okazał się czło
wiekiem Francji minionej. Tak jak Chur
chill, gen. de G aulle um iał wygrać wojnę, 
ale nic potraiił wygrać pokoju w oparciu 
o  siły  postępu społecznego, który Francji 
oa równi z innymi krajami narzucają ko
nieczności dziejowe.

Francja -stoi niewątpliw ie w obliczu  
wielu jeszcze trudności i przesileń. Par
tie, które przechw yciły z  musu pewne ha
sła umiarkowanego postępu, by tym sku
teczniej przeciwstawić się  Istotnemu po
stępow i 8połeoznemu, czynić będą w szyst
ko, aby te trudności i przesilenia pogłę
bić, nie rezygnują przy tym z poparcia 
pewnych czynników zewnętrznych. Jest 
jednak więcej niż wątpliwe, by M arly-Ie- 
Roy, do którego udał się de G aulle, prze
k szta łciło  się  kiedykolw iek we francuski 
Sulejówek. Na to nie pozwolą potężne si- 
łv  dcm ck—>cii, w yro-łe z ltOhi f r - i - i— 

go i nierozerwalnie z tvm Indem związano

ooważne os ągn ęcia. Odbudowano tu 
uż wiele placówek polsk ch, z a g a 

jów  pracy, ośrodków kulturalnych i 
oświatowych w m iałach i na w s\ 
Jwyc ęsiko został odparty atak zdraj
ców narodu i sługusów n, cm eckich 
a nasze pozycje na Zacbodz e, atik  

v  forme rozpowszcchnania pogło- 
■ek, że zi.em e te przy Polsce n e zos- 
aną. że ziem tych o e uda się nam za 

gospodarować. Macowa akcja prze- 
euleńcza, którą real żujemy, jest 

ajiepsrą odpow edzią na tę wrogą 
nrcęagandę- 

Swą p ionierską praoą i o s ign  ęę a 
ni na wszysŁkch odcinkach odbudo- 
,vy lud:x>ćć polska na Zachodź e god- 
tie zoprezemtowa’a postawę całego 
arodu, n erom rą jego wo’ę, zacho

wania tych z em, wydartych nam 
orzed wiekami przez N emcÓw, w gra 

cach naszego Państwa.
S oją jeszcze dziś przed nam wiel- 

tie zadom a, aby rozpoczęte cz eło

doprowadź ć do końca. Kon i czne j tylko tak' Rząd potrafi zabezp eczyć
n{«* grvf\łc*- łtl IV O eO  C*on r»ne arfntsln waIvmS!jest tol darne współdz ałanie społe

czeństwa, w szczególności wszystk ch 
zamieszkujących żernie zachodnie 
Pa’.*!; ów — z organam' nactzych 
W.adz Państwowych, ęby calkow c’e 
oczyścić te tereny od elementu nie- 
m eck ego.,

Każdy dam, każda instytucja, za- 
k"cd pracy każda zagroda ch'opska 
przejść mus w na.bl ższya  czas e w 
ręce pcflskie. M W a  i wsie pokryje 
sieć cokół polsk ch. w których kształ- 
c ć s ę będzie m ode poktxen e p ooie 
rów i budownerych Państwa. Wy
chowywać się tu będą dz1 co tych Po 
laków, które w n ewoli wyTCsly i wy
dane były dotąd na lup n emczyinie- 

Odbudowując polskość na wybrze
żu i na ziemach położonych nad 0- 
drą i N ssą  — pam ętajcie o tym, m e 
szkańcy Z em Zachodnich, ie  stwo
rzy Wam warunk ku temu demokra
tyczny Rząd Odrodzonej Polski i żs

tu wasz stan posiadania, potrafi zape 
w n ć n a  przy i t -ość calcść naszych 
z e n  w ncwych granicach, suweren
ność 1 Ojczyzn e.

Radiostacja wraz z anym ośrodka 
rai tutejszego życ a pol tyczncgo i kul 
turalnego będzie m ala poważne za
dań e do Eipełn enia w związku z prze 
sunęciem punktu c ężkośct Państwa 
naszego na Zachód.

Jeżeli zagadnień * morza było u 
nas rozważone do ychczas prz d: 
wszystk m z uwzględnień. em Gdań 
ska i Gdyn», to jest obecn e kon ecz- 
nością państwową bl żrze zapoznanie 
społeczeństwa pc'sk ego z tym no
wym elemaatem carzrj obecnej poli
tyki mersk ej, z tym a ezwykie waż
nym portem, naturalnym naszego oh-jl 
sz&ru gospodarczego, jakim jes’ 
Szczec. a.

Informacje
Jedyn ą  rzeczą  gorszą  od  tego. ie  t lę  nie 

le s t poinform owanym , / est to, ie  się  jesl po * 
inform owanym  ile . J e t l l  je s t to rzeczą  p r - y  
krą w  k a id e l dziedzin ie  I okoliczności i y  
ciow ej, to  s ta je  się  nieszczęściem  w  po ii y -  
ce. Mr. Bcvln d c l ostatnio koncert złego po • 
informowania. P rzykre , i e  k o led zy  dzienni* 
karze  z „U aiiy ilira ld u "  idą  za  sw ym  mini* 
strem , p isząc  w  numerze z dnia 25-go b. 
i i  uofiary  m ordów  p o lityczn ych  w  P olsce te 

iw iększoścl są to  członkow ie stronnictw a M i' 
kotajczyka".

To z łe  poinform owanie b ry ty jsk ich  ko le' 
gów je s t d la  nas w y ją tk o w o  p rzyk re„. JSo 
ie i l l  ch odzi o d yp lo m a cję  b ry ty jsk ą  — I m y  
i  opinia angielska  — m am y w yrobioną o n ie/ 
opinię. D al tem u w yra z je szc ze  w  grudnia  
„Econom ist“, p isząc: „Z jakich  łró d e l c ze r ' 
"ie Inform acje b ry ty jsk i przedstaw ic ie l t» 
Polsce. O ddcwr.a b y ło  o tw artym  zagad te-r-,,
ty jsk ich  am basadorów  zagranicą są  d o stm

Hołd ludy Warszawy
zleseny cieniom „Paroletoriaiczyk ór/

Wspólna Akademia P. P. S. i P. P. R.
prcgrami

„Prclet

f  I

Staraniem Wojewódzkiego Komite- 
u PPS. i Komitetu K'ars”awrkVgo 

?PR cdby'a s ę w niedzielą w „Ro
mie" Akadem a Irn czci „Prołe*ar a- 
u“. w sześćdzies ątą rocznicą dn a 

w którym na stokach Cytadeli zawi
li jego bejewn cy- 

Ma uroczystość przybyły pecziy 
i/tar.darowe Partii, orgsnizacii i 
związków oraz iiiezl czonc tiumy lu- 
■’u ^warszawskiego.

Nad ped um, na tle amaranhi j bieli 
— pertret Ludwika Waryńskiego — 
twórcy i przywódcy „Prcletar a'u“.

Wokół sali dziesiątki czerwonych 
ztandarów, a wśród nich cdbi'a’ą s c 
łostalą czerw'en ą bo'ewe znaki Par 
lii z  przed wojny, « rawet i stercze.

Wśród uczestników masi m’odzie- 
'7 - Padujc się serce, iż rosną szereg 
-u"cdz'eźy proletariatu. Do r'ej w’a- 
inie zwrócoae by'y rajżrrliwsze sło
wa Ludwika Waryńsk ego.

Orkiestra Elektrowni gra hymn na
rodowy.

W imieńu organizatorów Akade
mię otworzył tow. Jrg ełło, zaprasza

Polsce mu socjalistycznego, 
puść znę „Frcletar a u" objęły na

stępne pokolenia. Z ,,PioIe‘ar atu" 
wywodzi s ą PPS i SDKP i L. W kla
sowym ruchu robotniczym obs:rwo- 
wal śmy dwie grupy- Każda m'a‘a za 
sadniczy grzech na sumień u. Jeda 
Idadli nacisk przede wszysik m na 
xvyzwolenie xiarodovre, ponn ejsrajęc 
wagę społecznego wyzwoleń a, inni 
znowu zaniedbywali sprawę - niepo- 
dleg orci na korzyść programu spo
łecznego. Tek w skróć e przedstawia 
la sic h'stcr a chu kierunków jeszcze 
przed cststn'ą w jn ą . Dz s'aj oba za
gadnień a zostały wreszcie na’ezyc e 
rczw^ązon", w obecnym uk’sadzi? sto 
surdrów. Nicpodlcg ośó i Sacjal zci 
jest n •  tylko naszym prcgremcm, ale 
jesteśmy na drodze do realizacji prze 
budowy ustroju- 

Tcw. Rusinek w pięknym w formie 
i stylu swoim przemów eńiu mów ł o 
podstawach, jakie program i dzia’al- 
ność „Proletariatu" — dały P. P. S- 
Yt'#4'ug s’ów tow- Fel ksa Pcrla tiz- 
ścią programu „Prcle*er atu" było 
wyzwolenie własne pro’etar'atu i wy

ąc do Prezyd um tow- tcw. Py Jaka 1 1 awc!cn e O czyzny. Progrrm ten 
’’rzyoyszewskiego JPPS.), tow. tow jprze|ęIa> rozbudov/aa i utnval ła 
Kalmowsk ego i Wcjc echowskrgo p ? s  Jtj. w czasach t!p fCie 'a-iatu" 

0TZZ Kchrzvirk_go (O.-i y 8sa robotnicza ze swojej sprawy u- 
TTJR) i tow. Małachowską (ZWM.), czyniła snrawę całego narodu- D zi-  

W zagajeń u tow. Jzg e ło stw er- s-a- jcsj j0j  osiągnięć em. Proro- 
dził, iż  wsnó’na Akadem a ku c z c i : K a wzja Ludwika :7aryńskicgo się-
„Pro’etariatu” cbu Partii rcbo’n- 
czycl^i crgan'zacji młcdzieżowych 
jest symbolem jedności prolctar ctu 
w Polsce, przyświecającej już dzia- 
aczcm „Proletariatu".

Brzmi „M cdzynzrodówka". Prze- 
maw a tcw. Bleókowsk'.

Mówi o ruchach spo’ccZ”ych w 
k lscs  końca osiemnastego wieku 
kzedstawia h’stcrię i podsiawt pro

gramu „Proletariatu", p erwszego w

ga’a jeszcze dalej- Móv/'l on: „nadej
dź e chwila i przyjdz'e dzień, g;’y pro 
letariat całego świata zawoła, n ech 
żyje socjalna rewolucja" Jest to d z - 
siaj naszym najg obszym iyczen em i 
dążeniem. Już dz s aj wype'nili iny 
zo^adn'cze punkty programu- K’asa 
robotc:cza w cporc'u c  lud rosyjski, 
z którym 28 stycznia 18S i  roku zaw‘ą 
zane zosta'o braterstwo krw , 'a!:ą 
przeleli ca wspólnej szub ca'cy Rosja

Wzrost produkcji węgla w Europie

uin — Bprdowsk" i Polak — Kunicki 
— zdobyła dla sieh e fabryki, a ch o 
pom dopomogą do opanowania ż e 
rni- Spełniając ten testrment „Prols 
łariatu", obecnie klasa robotn cza, 
zgodnie z ówczesryra a c;rg'e aktual
nym ostrzeżeń cm Ludw ka Waryń
skiego, niech baczy pilnie, aby my 
n e  byli skrzywdzeni przez panów i 
n echaj strzeże jedności ruchu, aby 
raz zdobyta w‘adza raz na rawszc 
w rękach proletariatu w Polsce pozo
stała.

Tow. Rusinek przypomina słowa 
Ludwika Waryńskiego: „s ’a proleta 
r'a’u leży w jedności ruchu, s"abość 
jest następstwem jego rozbić a " ..

Chylą sią sztandary rcbotnkśw  
Warszawy ku estci p erwszego „Pro 
letar afu".

Pozdrawia orkiestra „Czerwonym 
Sztandarem" eien e pion erów scc a- 
izrnn w Polsce- Masy proletaria u 

Warszawy przez powstań e oddają 
hołd para cci swo:ch poprzedn ków.

Akademię zakończy * część arty
styczna. Uświctn !y <ą pror’ukc * tow. 
H. f adosza, tow Moraw«kicgo, re
prezentacyjnego chóru PPS. itp.. (s).

•cczr.te t z . r j . .  . ,  i a   ...j*
lania, a zagadnienie to  s ta ło  się  je szc ze  
bardzie j ostre, od  k ied y  Europa wschodnia  
uległa pewnemu procesow i przem ’an spo - 
lecznych , podczas, g d y  b ry ty jsk ie  M inister' 
i iw o Spraw  Zagranicznych nie aleglo, ja k  to  
pow szechnie w iadom o, żadnym  przem ia
nom".

A  p o za  tym ._ D opraw dy denerw ujące się  
*la /e  to  ustaw iczne dopom inanie się  Anglś'  
ków  o wolność w  innych krajach. C zy  są - 
dza oni, i t  nie w iem y, co s ię  d z ie je  w  kra
tach, w  k tórych  oni m ają w ładzę . O to np.s 
Syjam  (T a ilan d) zo sta ł zm uszony d o  w ypo
w iedzen ia  się  w  w ojn ie  po stronie JaponiL  
7.najdu je  się w ięc  "mniej' w ięce j w sy tu a c ji  
W ęgier. Jak  do  Syjam u odnoszą s ię  A n
glicy?

P rzede w szys tk im  zaw arow ali sobie zakup  
c c lc j k ra jow ej n adprodukcji ryżu . P oza  lym  
Anglia ro z tacza  kontrolę nad całym  ekspor
tem  oraz produ kcją  ołow iu i kauczuku. W  
toku rokow ań E ry iy jc zy c y  za ią d a li praw a  
okupowania dow olnych części kraju, e tn -  
zurcwan.ią pra sy  i radia oraz rozw iązania  
sił zbro jn ych  Tai. D opiero w sku tek  in ter
w encji A m eryk i m usieli zrezygnow ać z tych  
żądań. Suwerenność Tai zosta ła  ograniczo
na. Państw o to m usiało zrezygnow ać z p ro- 
wa przekopan ia  kanału p rzez P ó łw ysep  M w  
la jsk i oraz zapew nić A nglikom  odszkodow a
nie za szk o d y  wojenne. Ogólnie biorąc, u- 
k ła d  a n g id ek o -sy ja m tk i oceniany jes t »  
U S A , jako  fak tyczn e  naruszenie niepodle
g łości tego kraju.

Tak się  d z ie je  w ów czas, gdy  p o lityk a  b ry  
ty jsk a  ma do c zy n lm la  ze słabszym  partn e
rem. W ów czas nic się  nie m ówi o dem okra
cji, o w yborach t o Innych podobnych p ięk 
nych rzeczach, k tóre  r.a pew no piękne są  ł  
dobre nie ly lk o  »  Europie.

Co raz w idoczn iejsze  się  sta je  i i  A n g li
cy  tą  zw olennikam i: dem okracji d la  siebie, 
haseł dem okratycznych  w  w alce p o lity c z 
nej w  Europie i ca łkow itego  porzucenia de
m okracji tam, gdzie Idzie o ich praw dziw e  
in teresy, Ij. poza  Europą. .  j p /g j f f

Samoloty stratosferyczne
uruchomi angielska żegluga pewieirzra

lan rządowy cywilnej nym Atlantyk em. Brytyjsk e Tfuwor 
’ * • rzystwo Żsglug Pow elrznej urucho*

LONDYN (P A P ). Produkcja węgła w Eu
ropie wzrasta c każdym  miesiącem, cho
ciaż, z wyjątkiem  k o p a li francuskich, nie 
osiągnęła jeszcze poziomu przedwojennego. 
W grudniu ub. roku w Niem czech zachod
nich wydobyto 11 proc. węgla w porówna
nia ze  średrią produkcją m iesięczną przed
wojenną. W H olandii osiągnięto 46 proc. po 
z<omu przedwojennego. Francja doszła do 91 
proc. wydobycia przedwojennego a Belgia  
do 71 prac. Zatrudnienie w kopalniach w ę
gla we wszystkich krajach jest w iększe ani
żeli przed wojną, z wyjątkiem  za-bodnich  
Niem iec, gdzie w  grudniu pracowało tylko

77 proc. górników sprzed wojny. Import wę
gla i drzewa do w szystkich krajów wzrósł, 
z wyjątkiem  Niem iec, do których w ogóle  
węgiel nie był przywożony.

Brytyjski plan 
komun kacj; loto c*ej prz*widuje na 
rok 1948 uruchom eni* kemunikaejv 
samolotów stratosferycznych Is'.rato- 
slera — warstwa rozreedronego po
wietrza). Będą one poruszane napę
dem odrzutowym lub za pomocą 
śmigieł oraz turbn gazowych. Samo
loty będą miały szczelne kabiny dla 
utrzymania odpowiedniego c śn «n a 
powietrza, a pasażerów* pędzący i  
ogromną szybkością w przestrzeni 
będą fi'ę w n ch czul. równ e dobrze 
jak w komfortowym salonie-

Zanim zostaną przareb one wo&sko-. 
we samoloty, brytyjsk e lotn ctwo 
komunikacyjne używać będz e na l.- 
n ach samOilo ów n em ec’c,ch „Jun
kers 52“ orsz 5 samolotów angid- 

1 skich, które kursowały nad Północ-

Laureaci nagrody 
Imienia Stalinap

M OSKW A (P A P ). Dzienniki m oskiew
skie o g łssz sją  postanowienie Rady Komir- 
rzy Ludowych, dotycząca rozdania nagród 
im Stalina za rok 1943— 19i4. Rozdano 16 
pierwszych nagród, wynoszących 200.000 ru
bli każda i 24 drugich nagród po 100.000 ru
bli — za prace w dziedzinie nauki. Wśród 
laureatów nagrody im. Stalina, znajdują się  
członkow ie akademii,’ dyrektorzy najw aż
niejszych instytutów badrrt naukowych, w y 
bitni profesor iwie, inżynierowie i rysowni
cy, robotnicy i kołchoźnicy, którzy utoro- 
w?li d-o-fę noWym ulepszeniom  W produk
cji. pisarze, poeci i a r ty śc i

W

Zona generała Anłonoscn
oskarżona a kradzież

BUKARESZT. P-o przepiow s-dzeo u «’e -  | Ałot e e k a c l« v «  zaratapa ÓCC« b. dyh » 
kz iw a, tc « «  b. d^ktatoce Rum ach, M a ro  I t«or», *# po  « : * “ '« sto o u c ió w  d y p W * -  
A n.coescsi zceća-ta łoim a£c|z c«kai-żaca o tycacpch ze Zwiąpkieas R ad oieck in , >:4>  

róćmych ptzedim>:>lów z gmachukr a dc leż
p c sc > lw a  racV «ckłą£o w 
.'karrior.cj dcćpchczao nie

P -y :» :e « c i« . O- 
nięito.

Samobójstwo
hitlerowskiego profesora

W IEDEŃ (P A P ). B, prof, uniwersytetu  
wiedeńskiego,' Jorn Lange, popełn ił w celi
więziennej sam obójstwo przez potknięcia  
ampułki z cjankiem potasu.

Lange, fanatyczny hitlerowiec, po zdoby
ciu W icdcia  przez V o jsk a  radzieckie, znisz
czył niezw ykle cenny alcktro-ultra mikro
skop i zastrzelił, usiłujących aau przeszko
dzić, dwóch asystentów. Lange został ska
zany na karę śm ierc i Przed wykonaniem  

* wyrofiu zdołał popełnić samobójstw*.

zala ona usunąć w sa^s& ie meb!« i du e la ‘ 
ontuki z gmachu poswfwtws rada eck ego. 
Część tych rzccay r cz d iła  eoeb atym  pczy- 
j>:ioł,:m , c ta z-ą  zad za’iczymata d a  aebje  
i um '«ćeiła w  sw ej wi'ft. w ipcbl żu Buka- 
.eszću.

Gen. Ae-toflencu oozekuóe ohoeo:e wyite- 
czao-la mu pw ceou  fak^ prte9'yip:y wo]co- 
s i n o ,  e je  wittdeeno jc-dcak dwtyt:hc»a«, czy 
będzie *o s Ocuca y pczeu trybun a-i m dz ec- 
k-, ccy taż rumuński.

— Premier czeski dr. Firlinger ośw iad
czył, że w związku z sowieckim  planem  
pięcioletnim , Czechosłow acja nie zadowoli 
się  ty lko dorywczym i handlowym i stosun
kami z  ZSi;.R, lecz życzy sobie zawarcia 
specjalnego układu.

mi 12 po’ąc«cń z Paryżem. 14 -  * 
Belgią, 7 — * Ho’and ą, 7 — * Ko
penhagą i 3 — i  Oslo. /

W kilku wierszach
—  Dzienniki paryskie nie ukazały się »  

sobotę rano z powodu strajku pracowników
drukarskich. K-iuiOi-awa — 1 - — *-*-—** 
co pół godziny wiadom ości polityczne, ca
lem in ormowania publiczności •  wydarz*-
uach dnia.

.  — Na jawie wejska brytyjskie prowadzą  
w dalszym  ciągu walki z oddzi-łr.m i indone
zyjskim i w rej. Surabaja trwały walki przy 
użyciu czołgów i ar.>.Łiii-

— Am erykański zarząd wojskowy za
twierdził m onarcbistyczną partię bawarską 
i w ydał zezw olenie na jej udział w zbUżają- 
cych się  wyborach w miastach bawarskich.

— Z M o-kwy donoszą, że Królewiec 
znany zostr.ł za port otwarty dla handlu  
m iędzy-srodowe^o.

— Prezydent Stanów Zjednoczonych. 
Truman, wyraził zaniepokojenie z powo
ju  braku towarew ua w y sy i-ę  , o  kr;., .< 
ropejskich. Transport pszenicy jest o S ml- 
’ionów tonn m niejszy. Prezydent wezw ał 
Argentynę i Kanadę de wyrównania tych  
braków.

— Izba Cm i* uchw aliła u państwo wieuśe
cywilnych lin ii lotniczych.

K R O N I K A
POLITYCZNA

W YJAZD DELEGACJI „BUNDU“
•CO STANÓW ZJEDNOCZONYCH

W  niedzielę, dnia 27 stycznia rb. odle
c ia ł- z W arszawy przez Londyn do Now e
go Jorku delegacja C. K. „Bundo” w ese -  
bach tow. tow.: posła dr. M ichała Schuldea- 
freja, Salo  Fiszgrunda i redaktora Grzego
rza Jaczuńskłego.

D elegacja wyjechała do Stanów Zjedno
czonych na zaproszenie Żydowskiego Korni- 
t t t i  .R oboM czcge (J c .. i . . i  Labor Comitee) 
w Nowym Jorku



W obronie świata pracy
Uchwały Wydziału W ykonaw czej Komisji ConłraSnsj Związków Zawodowych 
w iMlsce, przyjęte na rozszerzonym posiedzeniu w dniach 20-11 22 stycznia 1910 r.

PŁA C E, A P R O W IZ A C JA . URLOPY 
W ydział W ykonaw czy Kom isji C e n tra l

ne) Związków Zaw odow ych, przew odniczący 
generaln i sek re ta rze  Z arządów  G łów nych 

w iązko w Zaw odow ych o raz  p rzew odniczą 
®y O kręgow ych K om isji Zw iązków  Zaw odo
wych w R P. zebran i na w spólnym  posiedze
niu w dn iach  20, 21 i 22 stycznia  1946 r. w 
W arszaw ie, p o d k re ś la ją  w ielk ie  w ysitki Rzą 
du  J e d n o ś .i  N arodow ej, zm ierza jące  de 

onso lidac ji całego  n a ro d u  d la  stopniow ej 
pe®?ira&>ł wy l ycznych M an i.estu  Lipcowego 
P K w N , d la  odbudow y k ra ju , odbudow y z i 
szczonych w arszta tów  p racy , w zrostu  p ro 
d u k c ji i tw orzenia now ych i s ta le  pom u aia - 
aycu  dóbr konsum cyjnych  celem  podnosze
n ia  dobrobytu  szerokich  m as i zaspokojenia  
leli potrzeb.

W ydział W ykonaw czy KCZZ zapew nia 
*e k ażdy  p lan  i k a id y  w ysiłek  R ządu Jed n o  
ic i  N arodow ej, idący po lia ii celów , które 
■ trw alają  zdobycze P e lsk i Ludow ej i r02SE«- 
rz a ją  p raw a k lasy  robotn iczej, zapew niając  
jej jeszcze w iększy w pływ  i u dz ia ł w iy c iu  
państw ow ym  — k lasa  p rac  iją ca  przy jm ie  t  
rad o ścią  i R ząd może liczyć na całkow ite  
poparcie  O drodzonych  Z w iązków  Z aw odo
wych.

W ydział W ykonaw szy  KCZZ stw ierdza 
i*  tak  jak  re orm a ro lna  uw olniła  chłopów  z 
niew oli w ielkiego obszarn ictw a, tak też i «- 
staw a o unarodow ien iu  w ielkiego przem ysłu 
rea lizu jąc  p o stu la t ruchu zawodow ego, przy- 
n iosła  k las ie  p racu jące j w ielką zdobycz 
przez zagw aran tow anie  jej ud z ia łu  przy 
spraw iedliw ym  p o d zia le  dóbr i dochodu spo
lecznege.

U chw alenie tej u staw y p rzez K ra jow ą Ra 
oę N arodow ą o tw iera  now y rozdzia ł w h i
s to rii naszego Państw a i ruchu zawodowego, 
no w konsekw encji pogłębić musi zaufanie 
Św iata P racy  do p o lityk i R ządu Jed nośc i 
N arodow ej, co pobudzi k lasę  robotn iczą  do 
zw iększenia w ydajnośc i p racy , do  w iększej 
!ro *iS‘' °  x rk ^ d 7 Pracy, do  udoskonalenia  
s  nłczoej ic^1 spraw ności, uspraw nien ia  a- 

p a ra tu  adm in istracy jnego  i po tan ien ia  kosz
ó w  p rodukcji.

A P R O W IZ A C JA  I PŁ A C E  
W y d zirl W ykonaw czy KCZZ stw ierdza,

•  sy tu ac ja  aprow izacy jna k ra ju , a w sz,-ze- 
.g ó ln o śc i k lasy  p racu jące j jest nadaó  b a id zo  

ciężka, a  o trzym yw ane norm y przydziałow e 
są  niższe od zagw aran tow anego  minim um  

W dziedzinie p łac  i system u akordow o- 
prem iow ego p a n u je  duży chaos i duża ro z 
piętość.

W ydział W yk. KCZZ stw ierdza  dowolno 
łaszeregow yw anie  robotników  do  grup  opo
sa  •‘erMowyeh, uprzyw ile jow anie  ap ro w i
zac ji pewnych okręgów , ź k rzyw dą dla Ml-' 
"Teh, ■ icuzessdnioną rozp ię tość  p łacy  doi* 
Bej w stosunku do górnej g ranicy  w tak  
zw anej sia tce  p łac, o raz  szkodliw y i n iepo
p u la rn y  już obecnie system  prem ii to w aro 
wych. N adto  W y d ział W ykonaw czy KCZZ 
•tw ie rd za  n ierów ne 1 w pew nych gałęziach  
przem ysłu  (np. przem ysł szklany) zbyt n i
sk ie  norm y w ydajności w stosunku  do przed  
w ojennych.

B IU R O K R A TY ZM  W  A P A R A C IE  
PA Ń STW O W Y M  I GO SPO DAR CZY M
W y d zia ł W ykonaw czy KCZZ w skazuje 

Bn p rzerost a p a ra tu  ad m in istrac ji publicz- 
a e i. w przem yśle, w sam cr-ąd ac l i różnego

m iędzy Innym i także  w a p arac ie  sp ó łd z ie l
czym.

M IE SZ K A N IA  R O B O TN IC ZE
S tan  m ieszkań w Polsce w porów naniu  z 

Zachodem  nigdy nie by ł zad aw a la ją ry  Obec 
nie — na sk u tek  d z ia łań  i zniszczeń w ojen
nych sy tu ac ja  na tym  odcinku  p rzy b ra ła  
tak  k a ta s tro fa ln e  i n iepoko jące  rozm iary , że 
sku tk i le -o  stanu  o d b ija ją  się nie ty lk o  na 
zdrow iu i w ydajności p racy  robo tn ika , le c i 
jeszcze w w iększym  stopniu  o d b ije  się to 
•ijem r-o na m oralności i życiu m łodego p o 
kolenia.

U B E Z PIE C ZE N IA  SPO ŁEC ZN E

W y d ział W ykonaw czy KCZZ s tw ie rd z i 
źe przem ysł, zw łaszcza p ry w atny  i pań stw o 
we in sty tu c je  za leg a ją  z  p łacen iem  sk ładek  
Z ty tu łu  U bezpieczeń Społecznych, co wywe 
tu je  powszechno niezadow olenie w m asach 
o racu jący ck  z pow odu n iedosta tecznej op ie
k i i pom ooy lekarsk ie j o raz  znacznych • g ra 
l i —-ń  w śv-*"d-zeniach.

W y d zia ł W ykonaw czy KCZZ w skazu je  
r n ie d o s ta tc -z rą  ochronę pracy  i życia ro 
botn ików  w fabrvkach . nn po-torszenit sic 
stanu  zc'.rowotne-'o w Z ak ład ach  P racy  • 
n iepokojący  w zrost nieszczęśliw ych w y p a d 
ków  p rzy  p rasy , ua b rak  u rządzeń  z d z ie 
dziny hH ieny i bezpieczeństw a o raz  na b rak  
-brr i ochronnych, fartuchów , rękaw ic i oku 

larów

SP E K U L A C JA . DROŻYZNA I SZABER 
W y d ział W ykonaw czy KCZZ w skazuje  

na zby t m ałe w yniki zapow iadanej w alki ze 
sp ek u lac ją  cen, z p an u jącą  i n ieuzasadnioną 
na ry n k u  d rożyzną o raz  nagm innie rozpo
wszechnionym  szabrem .

O PR Z E D ST A W IC IE L ST W O  KCZZ 
W  K O M IT E C IE  EKON OM ICZNY M  ,

B rak  sta łego  przedstaw icie ls tw a  KCZZ w 
Prezydium  K om itetu E konom icznego P ad y  
M inistrów  W y d ziel W ykonaw czy KCZZ uwa 
* i 7 i  k rzyw dzący  z awa-M na rolę, znacze
nie i z ad a n ia  ruchu  zaw odow ego w D em o
k ra tycznej Polsce.

W O JE W Ó D Z TW O  G D A Ń SK IE  I PO RTY

W ydział W ykonaw czy KCZZ, docen iając, 
jak  w ielk ie  znaczenie d la  życia gospodarcze 
go naszego Państw a m ają  p o rty , uw aża za 
n iesłuszne pom inięcie w ojew ództw a G d a ń 
skiego w nrupie Ziem O dzyskanych, d la  k tó 
rych  ta  Złem zo sta ł p rzyznany  d o d a tek  w 
w ysokości 50 p rocen t do  poborów.

W  tym  stan ie  rzeczy i po  d o k ład n e j a n a 
lizie  stosunków  gospodarczych  naczepo P a ń 
stw a o raz  m ając  na  w zględzie obiektyw ne 
tm d o o le i, w fąU ch  zn a laz ł się nasz  k re i on 
la tach  w ojny, o k u p a c j i - i  zniszczeń — W y- 
d i i - ł  W vkonaw cey KCZZ w ysuwa n astrjra - 
Isce  ż -d sn i*  pod adresem  przem ysłu  i R zą
du w przedm iocie:

1. Podw yż-zenfa do lnej g ran icy  p łac  w 
tzw. „ sia tce  n łcc "  i p rzeszere-'cw anie  w  r ie -  
k tó reo h  4-*ł-złach p rzem v -h , robotników  
z niższvch na w yższe aeczeble uposażenia.

IJie-ł-ioliceH a y ł - e  i rewir*! system u 
akordów  i p rem iow ania  u raz  zastąp ien ia  
prem ii tow arow ych prem iam i go tó w k o w riri

3. Z rów nania pew nych ka teg o rii ro b o tn i
ków  zatru d n io n y ch  w p rzem yśle  I -H l- r t  z ty  
mi sam ym i ka tegoriam i p rzem ysłu  c iężk ie
go.

4. W iększego u jed n o licen ia  w norm ach  a

5. P odniesien ia  k a lo rycznej w artości s to 
łówek.

6. P rzep row adzen ie  szerokiej ak c ji k o n 
tro li w tak  zw anych Z jednoczeniach i Z a
rząd ach  fabrycznych  pod kątem  oszczędno
ści i w alki ze zb iurokra tyzow anym  i kosz to 
wnym ap ara tem  ad m in istracy jnym .

7. Rew izji dotychczasow ego system u p o 
średnictw a i zm niejszenia wielkośafc ogniw, 
'ączących  p ro d u cen ta  z konsum entem .

8. N atychm iastow ego w yrów nania w szyst
kich zaległości z ty tu łu  U bezpieczeń S p o 
łecznych i- odprow adzen ia  należnych sum 
przez in sty tu c je  państw ow e, p rzem ysł i sp ó ł
dzielczość.

9. W iększej ochrony  pracy  w zak ład ach  
i w ydanie  przez inspek torów  p racy  z a rz ą 
dzeń odnośn ie  ub rań  ochronnych, fartuchów , 
akularów , rękaw ic  Pd.

10. Podw yższenia norm  urlopow ych w 
m iarę w zrostu  ogólnego dochodu narodow e
go w sposób n astęp u jący :

robotn ik  o trzym uje  po roku  p racy  12 dni, 
« » , . 3  la tach  13 dni,
•• ■ «  5 ń 18 dni,
a  a  h 18 « 1 ( je 

den) miesiąc.

11. P rzy stąp ien ia  do budow y tanloh miesz 
kań  robotniczych w oparciu  i p rzy  pcm ocy 
R ządu p rzem ysłu  i na zasad ach  sp ó łd z ie l
czości.

12. W iększego zain teresow an ia  się ruchem  
spółdzielczym  i ak tyw niejszego  w nim u d z ia 
łu zw iązków  zaw odow ych przez pow ołanie 
ir z y  KCZZ W ydzia łu  Spółdzielczego i t a 
kich  sam ych W ydziałów  na  szczeblach  w o
jew ództw  i pow iatów .

13. S ta łego  przedstaw icie ls tw a  KCZZ w 
Prezydium  K om itetu  E konom icznego R ady 
M inistrów .

14. S ta ły ch  przedstaw icie li KCZZ i Pow. 
Rad Zw. Zaw. w W y d ziałach  A prow izac ji 
w ojew ódzkich  i pow iatow ych.

15. S ta łego  przedstaw icie ls tw a KCZZ w 
M inisterstw ie  A p ro w izac ji i H an d lu  o raz  w 
Funduszu  A prow izacyjnym .

16. Pow ołan ia  R ad  N adzoru  Społecznego 
w unarodow ionym  przem yśle i w ydatnego w. 
nich  ud z ia łu  Z w iązków  Zaw odowych.

SY LW ETK I D ELEG A TÓ W  
E O  O. N. Z. *

W ś ód k o k  et de legatów  do ONZ w yb it
ne m e sce zaim u-e 32-letn .a  m adam e M a
je Heleno L esaucbeu*  jed n a  z b b a te iek  

francusk iego  ruchu  upo ru . P an i L esauciw ua 
wraiz t  m ężem  b .a ia  w yb tuy udział w* 
f. ac-r-oskLm ru-chu ped ale  innym . W  końcu 
m ąż jej ro s ta ł  a.e-sz’.ow aoy . Zona pesuw *- 
in s.ę  w i 's d  za tran sp o rtem  w ężn ów po- 
p :«ez cń lą  F ra c c .ę  w glląb N emjec. W .ęh* 
seą ozęść podróży 0/dbyla p ieszo , część  -* 
skrfidz cnym  sam-oche-dem.

W resec lę , gdy tra n ą p o .t  d o ta r ł  da Bu- 
chenw aid  pani LesUurfccux p o łączy ła  się z 
t rwo sportem  i zorgan  zow&la bun t w ś.ód 
w ięźniów . B unt ten  um-mi jw .ł jej i ra ęż .w  
uc eozkę O ba je  w róciti do Fran-cj , gdz a w 
da's«zyn» c ąjgu p ro w ad ził, p a .ę  kn-cspi.a- 
cy.dą.

N a.m łcdszym  dztlegaiem jest p rzed staw i 
ciel le-puSĆ ki Coo'.a R Den F e rc a rd o  
Ba.-inso. Ma &a łat 29, a ju ż  w w ieku lał 
26 był m in .lirem .

U'A<uża en, że C osta  R cS jest n a jb srd c le ; 
d em o k ra ty czn ą  r e p d b 'k ą  św ia ta l — N e  
mamy wicai'e a .m  i — w y .só ria .

N a,ba .dalej mailown.czym kest prze-ds •- 
wicie! A ra b  ., Em ir Fe sa l. W ys ę p u  e zaw 
sze w h u m u sie  b: :c « c  w o-zło tym  i uk azu je  
się oiio-ezBcy Lozną św  tą. Je» t cn  arzb sk  m 
mic s rem H-rsw ' '• - : c h  i drugim
sycem  król® Ifco S a rd a ,  Łńóry m ą... 60 
dzieci.

N a.dz wniejszym  delegatem  ) : s t  Baro® 
Rcb-e-.it de  L ycd en , k tó ry  rep rezen tu je  L -
b e rię , ieidyue n e z a lt io e  państw o  m -jrayó- 

K c  w A f.y ce . Nje jes*Ł on mu ey n sm  — po 
p ro stu  k s t  W )bi.-njm  ek o c-cm stą  d c ń sk m  

m tirć rem  p ek cm crin y m  reprrb! k  Li>e- 
ryjskie; w Lcc-dya e .  Uw£<ia, że po>daląwą 
p ek o ju  j-est jednolity  system  nloceiar-ny i 
ż>e powi.-óit d o  p a ry te tu  zLata rczw  ą ie  
w szystk ie  m ęiizym a.odow e prob lem y.

N a jw ę k s z ą  niespodziainką by ło  po ła  w c- 
, t ’t  si?  de'eg.a’a cze&kiega. J e s t  n.m dr Jo -  
łcęch SeC.sz, kt.óry jesień  ą w re k u  1944 
zo rg a rizo w a ł powsta-r. e w C zechach .

Obeion're j-s-s-t on min strem  p rący . N a '.rly  
d a  P a rtii  K om unistycznej. Diz enn karze ,

ODGtOSY
k tó rzy  sp odziew a! się zobaczyć rc im a-jy . 

( czoego en!uE>*tę, albo  p e k e g o  energ ii 
przyw óaicę lodu byli m ocno fo«cz4row a« i 
u jrzaw szy s ta rszeg e , bardzo  opanow anego 
pena W z y w a ją  go J-a g o d n y m  Kom un s t ą ‘.

N ajbardz ie j dye tyegaw anym  de legal-on 
iw* — odaoiem  po. tiar®, dc W elling ton  
Koo, p rz ed s ta w  c ie l C hin,

SUROWCE DLA PRZEMYSŁÓW 
NIEMIECKIEGO I JAPOŃSKIEGO

W W aszyngton,*  ogłoszono p lan  p rzy- 
d z .a łu  dla praem yalów  n em iecki go . a.p ń 
s k e g n  p ew nei y lłó ri »ur«w ców , tak  aby 
p reem ysły  te rozipo-rzęły p rą cę  d a  o że .k u  
•L ao tó w . W g am zcykańsk  ega kom un k « .»  
odtnęewan m k-Ł ca>  d sw ci*  w reg m p r z y  
d z ie lo cę  ma ą być te su row ce, k tó ry ch  < 4  
dos-tateczca ło ić ,  tak  Bby n le u sw zu p  ig 
p o trze b  p rz em y słó w 'w ła sc y zh . W  sz c z e g ó ł 
cośc. do tyczy  t*  b aw ełn y , k tó re j •  •  ,y k  
k-o nie Iha b e k u , a le  jej u iy c  e  dl a  u ruebo- 
m ieo a u .c ą iz e ń  p rzem ysłu  e iim leck  ęg0 i 
ry ed ak iego  w płyd e a a  zmn e k z o n  e b  i k a  

ba.weln a ry ch  w yrobów  s s  rynkach  św s tó 
w y: b. W  N.etr>.tech i J a p o r i l  poe->s*ąć rn i 
lyil&o k e c ie rz n e  m o  m am  w v^rcduk.c \ *♦ 
nycb to w aró w  tak , aby tę  k ra  e mogły cu- 
p lac .ć  za  dosta rczo n y  surow iec

Zt sfer a.-zęilcw ycb amervkaó--st :k  p d- 
k r e ś e ą ,  że U SA  a ie  k trud* się «uei-:tso  
W'rg'ęidami t. zw. bueitan ta  m ym  , • ’.* ede
nie jmtereis-em so jusze  k ó w , po lega ją .' a  
na u -czy n eriu  Niem oc i J tp o o i .  k tjz a s  sa- 
mowyst-af.£ła :cy m .. B ę jz je  to  zgadnę r ó w  
leż z placem  u » 'e i : o \ a  przez scJu szc ik ó w , 

pclegałąjcym  c a  u n ic i ' w  en u p rń s .w  m 
pokcoąnycn  sp la iy  odczkedr; wań sro-,ea* 
ny-ch.

T yle  w aszyr.^ toń-k i d rp a - 'n m e c t s', swa. 
T .o d n o  c ie  znaózić w w y w o d a .b  p .d  oy k 
wyżej an alo g i do p ę n w sz y ch  w :o k u  1918, 
ró w n e  nreśm iało  osp raw  td l  w so y ch  k o 
ków , w k re rcck u  odbudow y .J ick c jo w eg o "  
p rz e m y z k  p ęk o n an y ch  N iem iec, o d b .d o *  
wy przem yełu , k tó ry  w 20 łat po tem  sto i 
s ę  p o tężn ą  baz9 za-cę-airzeci;w ą faszysto-w

ej agresji. (v.J,

—  O —

EK/isy afft ' ,/rV’ .

• • °  wjvvwvaivcsua W UUI Uldtll tX

Jypu Z jednoczeń i C en tra l o raz  na ib y tn ią  prow idow nnK  i otrzym ania eon sztyw nych 
• kosztow ną b iu ro k ra ty zac ję  iegoż a p a ra tu , a i  p rzy d z ia ły  kartkow e.

W strząśn ięc i do  g łębi nową, o h y d n ą  zb rodn ią  faszystow skich  zbirów , zaw ia dam iam y o trag icznym  zgonie

W A J N B BLUM  Y
Urodzonej 2S.HII/925 r. w Lodzie

k tó ra  przeżyw szy  sześcio letn ią  k a to w n j, obozów h itlerow skich , p a d ła  od ku li reakcyjnego b an d y ty  w chw ili gdy w ydaw ało  
ej się, że w ielo letn ie m arzen ia  •  w olnej i n iepodleg łe j O jczyźnie  żydow skiej w P ales ty n ie  p rzyob lekać  się już zaczy n a ją  

_  i* sza ty  rzeczyw istości.
r 7 x  T  P °s l* " ,nku  PracY sjon istycznej w ośro d k u  p ro d u k ty w izac jl m łodzieży żydow skiej w Zabrzu.
C ześć drogie, pam ięci m łode, tow arzyszki, k tó rej ok ru tn y  los n i .  pozw olił na  r e a l iz a e j ,  na jśw iętszych  ideałów ! 
Pogrzeb odbył się  w Z abrzu  dn ia  21.1.1916 r. o godz. 3 -ej.

/ " f N T R A L N Y  Z jednoczenia  S jon istów -D em okratów  „IC H U D " w Polsce, 
P r# d u k tywi2a<:i i M łodzieży  Źydowakiej „IC H U D " w Polsce, *

I N A K I U M  d la  kierow ników , in stru k to ró w  Punk tów  P ro d u k ty w lzac ji „IC H U D " w Zabrzu.

LEW SŁAWIM przekład Wandy Boy‘e-Odalskiej
Osłainle dni 2>

faszystowskiego imperium
dużym śmielnikiem i koślawymi lite 
rami bazgra! na nim goebbelsowsk e 
nasJo: „Berlin bleibt deu sch". Na|-

I I I .

Gen. Weitling w dniu swo;ej nomi- 
^ cji, tj. 24 kwielnia o godz nie 17 
przyszedł do H tlera. Mieszkanie Hi
tlera znajdowało się w tymże pod- 
rieanu j było przykryte z wierzchu 
®asywną żelazo-be onową pły ą 
Os'ałnim razem Weiiling widział Hi
tlera przed rok em. I o ’o Hiller zno- 

przed n m. Tak, to len sam czło
wiek z wąskimi ramionami, szero
kim zadem i nisk m czołem, z o'łusz- 
czonym, jak wisząca kłódka, pod- 
bródk em, z w ’ecznie wykrzywiającą 
*ię w grymasy twarzą. Qn, on... A 
jednak...

■— Ujrzawszy teraz łuehrera — raó- 
Weill ng — zdumiałem się jego 

^Yg-ądem. Wslrząsnęły mną zmiany, 
jakie w nim zaszły. M'ałem przed 
•obą ru:nę człow eka. Głowa mu się 
trzęsła, ręce drżały, mowa była nie
wyraźna. Począwszy od lego dnia, 
oodz ennie wieczorem przychodzi
łem do niego 2  wiadomościami o po
łożeń u i sy uacji na berlińskim fron
dę. Z każdvm dniem Wygląd Ii tle
ra pogarszał się...

Jak wiadomo, Berlin kapitulował 
2 ma a, ale już 1 ma'a nasze oddzia- 
*y wdarły Vę głęboko w m asto.

Tego wlaśn e dn a w działem, jak 
żołnierze naszej broni zau oma yzo- 
wanej, sz urmem wzięli jeden z ber
lińskich punk'ów werbunkowych z 
całą jego załogą — rekru ami-volks- 
s urmis ami. Był ich pełen dz edzi- 
n*ec. Naokoło toczył się bój, a ei, 
* aranme spisywani, olrzymywali 
Karabiny i faust - grara y, na które 
sP0 t* ąJał- z wyraźnym lękiem. Je- 

£ nich siedział w kucki przedden

slarszy z tego pospolitego ruszenia 
l.czył 64 la’a, a najmłodszy 42 la- 
a. Nazywali go ironicznie „młodzi- 

k em". 2  tych ludzi Goebbels ufor
mował ba'aliony volks-slurmu. Uzbrc 
jeni w 10— 15 ku!om‘ó'ów i faust- 
granaly, rozlokowali 6ię za baryka
dami, zbudowanymi z wagonów tram 
wa/owych, wypełnionych cegłami, 
ai'bo po pro&tu z beczek, nab tych p a 
nk:em, oodp erających fury z 2 ieir.'ą- 
N erzedko te barykady były obłożo
ne sta,!owyml płytami. Nadzieje Goeb 
belaa nie uroaezyw slniiy *ę. Przy 
pierwszym poważnym nac s!cu vo'ks- 
*ztormi<o' pierrchaF. Iracz-i sprawa 
pę miała z regu’amyml oddz’a’amk 
te b ły  się zawz ęcie. Ale były one 
zabar'ov.nne w wałkach na przedpo
lach Berlina- 

Tern. na de edzińcu, podn osłera z 
z'emil berf ńską gazetę „Morgen- 
pesł", noszącą tę w’aśnie datę 24 
kw elłiia. W tvm czas e gareta osiąg
nę^ jtrź rcrmar maleńk:ego arkusi
ka o dwóch stron-czikach. Przeczyta
łem w n'cj paniczną odezwę Hit'era 
z hojnie wzmi ankowanym ulubionym 
jego słowem: „roesitrzal",

„Każdy, kto rozpowszechnia gród-1 
ki, prowadzące do oslabien a siły o- 
bronnej a'bo n a w e t  ty^ko zgadza z:ę 
z n'mi. starje się zdrajcą. Zo®lan e na- 
tvehm ast roesslrzeł^ny na m ejreu, 
*'bo powioszony Tak samo będz e 
się postępować z tym: którzy tw ó r  
dzą, że podobne środki rzek-.mo po
chodzą z t  strony gauleitera B e r l  n a ,  
m niistra Rzeszy doktora Goebbelsa,

albo nawet ze strony Fuehrers... 
Adolf H tier".

M enzkańcy Berlina ,z k t ó r y m i  roz- 
mawalcm. zapewniał, źe ta odezwa 
— jedna z ostatnich odezw H it l e r a  — 
wprowada la ostateczny zamęt w u- 
mysiy beri ńczyków- N kt nie wie- 
dz ał, jak emu zarządzeniu władiz od 
tej chw'£i rc/łeźy w erzyó, a jailc emu 
nie. Zapanowa'a aitmocfsra powszech 
nej wz’-'emnej n:eufności i podeszli- 
wośc'. Rozeszły s ę pog'orki ź e  Hit* 
’er to wcale nie H'i’er ,a iego sobo
wtór. Strach i panka królowały w 
obWenym Beri n e.

\7  tvm samym numerze „Morgen- 
port" Goebbels pisał:

.,Mogę atwierdz ó, źe w Berl n e 
panta:e zdecydowany bo'-owy duch i 
nie ma najmniejszego, śła-Ni uasf ro
jów na rzecz kapitulacji B ale cho
rągwie rue będą wywieszone w sto
rey". ,

W tym czas’e w'elu berłińrzyków 
pokryj*3mu kroiło b a le  Pag' z prze
ścieradeł i dolnej bebzny. Zapotrze
bowane na ręczniki by o ogromne.

Wbrew optymizmowi tych urzędo
wych relacyj h tJerowtóa elita owład
nięta bvła nrzez ponury i marko.tny 
n epokój. Sam Hitler, jak twerdzą 
tudz'e, którzy gio obserwował, pod
czas tych ostatnich dni, zdradza! h - 
siteryczuą zm enność nastrojów Od 
beznadziejności przechodził do fan- 
taslycznej w  ary w zwycięstwo, po 
to. żeby za m nutę znowu wpaść w 
m'norcwy tom.

Jednego z tak'ch peeym'stycmych 
dni. 22 kwetnia, ez-ajm ł sv.-o ra z wy 
kłym dcJc'arraiorskm S’ly le m ,  któ
rego n e był w s'an'e poebyć s:ę ra- 
wet w te dn:, że zbl:ża s ą  oto zagła
da państwa i źe oa ram postanow 1 
paść na progu Kancelarii Rzeszy. By
li przy tvm obecn'r general-le’dmar- 
szalek Wilhe’m Ke’tel, gen -pu'kow- 
nik Alfred Jodi i  zastępca Hessa —

Mart'a Borman, ocobistość ciesząca 
się zaufan em II tlera, dowódca jego 
straży oeob'stej i bezpośredni wódz 
partii narodowo-.,socjałslycznej" O- 
próce tego, znajdowała s ę tam skro
mna posiać, stenograf sta Gerhard 
Gesell, młody niepozorny człow ek. 
On to wlaśn e następn e opowiedz.a!
0 tej rozmowie, która miała mejsce 
w kwaterze głównej Hitlera^ ostate- 
czn e już w tym czas e zainstalowa
nej w podz em u, pod Nową Kancela- 
r'ą Rzeszy.

W odpow edzl na bufonadę Hitlera 
Ke tel delikatn e zauważył, źa prze
czy to płanem samego H llera, k óre 
powziął on zaledwie wczoraj — i o- 
bejrzal lię ca makenównego Jod:a, 
oczeW ąc od niego podilrzyman-a- 
Ten bez przekonań a bąknął, że rze- 
o zyw śoe tak, 12*la arm'a generała 
Wenka i inne jednostki, zapewne, mo 
ga jeszcze zmienić sytuację pod Ber-
1 nem.

Ale Hitler, utwierdzając *rę w przy
branej ra dz’eń dz eiejszy poz'e od- 
rętw enia, powtórzył w jeszcze bar
dziej napuszonych zwrotach, źe oa 
rmrze w gnącym Beri n e i że to bę
dzie -wyższy obowiązek w Im  ę hono
ru niemeckiego narodu. Spc«reał 
przy tym wymmvn'e na obecnych.

Jodl rzeki krótko:
— Do mnie r.a’eźy dowodiz^ć woj- 

sk'em ,a nile zostać zab’tym pośród 
run.

Wyrze dl i zdeeydowanyrń krokiem 
uduł się do dn elniey Gatow. gdiz e na 
'ądow sku siał czteromotorowy „Kon 
dbr", gotowy 6o odlotu-

II Ller popatrzył za nim, nieprzy
jemnie zez w ony. I to — JodJ! Ten 
seum ATred Jodł, lrióry zar/drz ęczał 
mu wszystko, którego on ze stopi ą 
majora wyciągnął na genera'a-pul- 
kownka w nagrodę za znakom 4y do
nos JocYa w 1938 roku na froudują- 
cych wówczas gener-łów Rjr.dsted-

| Ła, Brauh“tacha, Leeba. Bocka, Listo, 
Kle sto i innych którzy odbył pota
jemne narady, które Jod!, podlecadł- 
s*y »•? niopoetnzeżema, podsłu.ha1.

-— Odłećc o wszyscy — powiedz ot 
Hitler po krępującej pauz e.

Keiteł, dostoaowu-jąc się do wzn-o- 
słego tonu reemowy. wykrzyknął nl«- 
szczerze:

— J4ój Fuehrerzel Jeśli pana opu
śćm y n gdy n e będz einy mogl spój 
rzeć w oczy naszym żon cm i dzle- 
ciom-

— Odjeżdżaróię! — powtórzył Hi
tler. — Wyjeżdżajcie prętkej! Rusey 
mogą przyjść tutaj u  lydz eń. Z* dwo 
dn i Za dz es ęć mnut! Jcdic e do po 
ludniowych N em’ec! Stwórzcio tam 
rządl Na zastępcę swego wyznaczam 
Gos ruga I .

N e  p rzesrW n ło  to H tlerow , t  
właśc wą mu zmienaoścą wkrótce, 
jak 1o się okaże w dalszym eiągu •* 
powiada® a, wydać rozkazu areszto
wana Go«r’nga.

Ke (teł nie dał się dłużej preoić. Wy
szedł ze schronu i, zdecydowawszy 
widoczn o, źe z żoną i dz ećma jak-cś 
dojdź >2 do ładu, pomknął na Id nisko, 
niem losiero e przynaglając szofera-

Niebawem wyślizgnął się i c chy 
stenograf sta Gesell. Śeisilra ąc pod oa 
chą teczki i pap ery, gnał przez Her* 
man-Goeringstraśse także tam, do 
Gatow. K edy gw zda’y, przelalując, 
rosyjskie pociski, kładł s’ę na chcdnl- 
ku ł czekał. Potem znów pędził co 
sił pustymi ta! cam . Bez tchu w osta
tniej ehwfti wpadł aa łd n  sko i w<*ra- 
mol ł się do sam oV u O'brzymi . Koa- 
<łor", nabty zaufanymi H t e s  uni sl 
się aad Berlin ,pczeil zgnął s ę -ponad 
roryjslc mi pozycjami i wkrótce wy
lądował szszęśl wie w Berchtesg?den. 
Wazyscy pasażerów e zosłaili tu are
sztowani przez Amerykcrów.

(D ę. n.)
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Czynny stosunek do życia!
to hasto Zjazdu Inspektorów Szkolnych i Dyrektorów Kształcenia Nauczycieli'

w Warszawie
Chęć jak nafrzybezej odbudowy l i ś c i e  zwrócił u-.-'ailt: jeden * Inspek

Nr. 28

przebudow y sekola.ctw a w odradza
jącej s e Polsce. podn esien e pozio
mu organizacyjnego I naukow ego 
szkół, u za le in  one od zapełń  en  a ka
tastrofalnych luk w zaw odz c nauczy 
c ebkim , wym aga częstego porozum  e 
wan a s ę czynników  za nteresew a- 
nych. W  tym  celu K u ra to r um Okrą-

?[u Szkolnego W&rszawsk ego zwoła- 
t  na dni 24 » 26 b. m. zjazd inspekto

rów  szkolnych i dyrek to rów  ksz ta ł
cenia nauczyc eli Zjazd-owi przewod- 
n czył K ura o r Okręgu Szkolnego 
to  w- Dr. Teofil W ojedski. Ju ż  w z a 
gajeniu przew odn czący  podkreśl ł 
konieczność uruchom  enia szkół nie
czynnych i podn es en a stopn a  o r
ganizacyjnego uruchom ionych *i po
trzebę kulturaJno - społecznego od
działyw ań a  szkoły i nauczyciela na 
społeczeństw o 'N auczyc el musi iść 
na przedzie tw orzącego s ę  szvbko 
ź y e s  i mm św adom e kierow ać.

T e sam e "ąeie przyśw .ecaly re fe
rentom- W izytatorzy: Iq w . W acław  
Polkow sk. i oh Szczepan K o w aczy k  
zastawili stan  szkołn ctw a w okręgu 
w chw.li dzisiejszej ze stanem  w la
tach  1931. 1939. stw  erdz  L podn e- 
s en e się liczby szkół z k lasą szóstą 
i siódmą oraz 1 czby dz ec. pob era- 
Jących w tych klasach naukę. J e s t  to 
o b a w  dodatni, natom iast sm utny iest 
fakt, że nie m ożna uruchom  ć 223 
szkól z b rak u  1400 nauczyc e l , co 
stw  erdz ł ob. M ałek  w swo m re- 
farac-e. O prócz tej troski K uratorium  
o podav.an e wiedzy na najwyższym 
poz.om e szkoły pow szechnej n e za- 
pom na t  ę o wyrów naniu s ta riu  ży
ciowego ct!a dzieci w szystkich w arstw  
z uw ag na b o lo g  cztie pods aw y na
rodu tak  m ocno nadszarpnięte pi z es 
•k u p a n la  i w tym celu zdąza do eo- 
k ry c a  okręgu s.ecią przedszkoli- Re
fe ra t na ten  tem at wygłosi a  ob. W oy 
cech o w sk a .

torów  na ukazyw ania się m ałnw aito- 
śc owych wznow^eó ,,M ałego Dz en- 
n Jta" , a b rak  pap eru na ks ążki 
szkolne dla m lianów dzieci polskich. 
Z braku  nowych, nauczyc el zmuszo
ny jest posługiwać s ę przedw ojenny 
m , przepor’onymi; ideolog ą sanacyj
ne - faszystow ską aćbo zupę nie nie
aktualnym i podręczn k a m . Nowe 
książki dla dziecka oto potrzeba pań
stw a!

T roska o zapełnienie katastrofa! 
nych braków  nauczyc eli i sposoby 
przyciągnięć a do zawodu nowych S ł. 
ku czem u winno służyć podn es enie 
pozvej spo’ecznej i m ater a 'nej ra u

czycielstw a nie schodziła s  toku o-'
brad, podobnie, jak w ykorzystań  w 
pałaców  dw orsk eh  dla po trzeb  o 
św e y p ro letariatu  wsi i miaat.

W ezw ano rów nież nspek-torów 
sakolnych d© zachęcenia nauczyc el 
siwa, aby uśw adom  ło  ludność o o 
bow-ązku św ad c zeń  rzeczow ych dla 
swych w spółbrac w m astach  i co do 
ogólnych po trzeb  odradzającego się 
państw a.

..Czynny stosunek do ź y d a T - o ł o  
hasło rzucone zjazdowi przez Naczel 
o k a  W ydziału ob. K urpiew sk ego. 
Zjazd przyczynił s ę  do bardziej pła'- 
ner/ego zorgan zow ania s eci szkol 
nej i imtensywniejszej akcji w teren  e.

ZŻYCIA

to* *£*2M*€amiL§
skfaiia*ąc cfiary na  „ H O f i i O C  Z I M O W A 1*

Ofiar/ przyjmuje Komitet Opieki Spotecznej 
Pieniądze wpłacać należy na kont? P. K. 0, nr. 1 -54076  
dla OenUaineco K c& itttu C|.Uki b j.c tcc ice j -  Akcja, Komety Zimowej
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Kronika wybrzeża
SPOŁECZEŃSTWO WYBRZEŻA DOMAGA | 

SIE  WYDANIA FORSTERA
TABOR RYBOŁÓWCZY NA WYBRZE2U 

N i wybrzeżu znajduje się obecnie 40 ku
G auleiter G dańska Forster, gnębiciel spo trćw rybackich, 28 lodzi motorowych, i 150

W porządku obrad  pow ażne
zajął m ejsce re fe ra t ob- Kowalczew- 
sk ej w zw iązku z obięc em 
przez M inisterstw o Oświaty opieki 
nad dzieck em od la t trzech, na te 
m at zam kn ętych zakładów  opiekuń
czych i d o ż v w a n a  dzieci.
zW dyskusji zobrazow ano dodatn  e 
dla o ś w a ty  nastro je społeczeństw a, 
w yręczającego w niejednym  powie- 
e.e sam orząd.

S tw ierdzono przepracow anie nau
czyc elstw a zatrudn,.>nego po 40 i 
w .ęcej godzin tygodn owo przy nie
dostatecznym  wynagrodzeniu- Pod
kreślono z n a t  ik  em b rak  podręcz* 
n.Lów dla dz.ecka i nauczyciela. Siu-

teczeńslwa polskiego na W ybrzeżu i twórca 
katowni w Stutthofie, znajduje się w nie
woli alianckiej, drugi zaś zbrodniarz Greiscr 
dawny prezydent Senatu gdańskiego i hitle
rowski gauleiter Poznania — w niewoli ra 
dzieckiej. W tych dniach odbyła się zebra
nie PPS w Sopocie, na którym  uchwalono 
rezolucję dom agającą się wydania tych 
dwóch katów Pomorza władzom '  polskim. 
J a k  się dowiadujem y, sprawa ta znajduje 
się na dobrej drodze i już wkrótce praw do
podobnie obaj hitlerowscy dygnitarze staną 

i przed sądem w Gdańsku.
W

OTW ARCIE W ARSZTATÓW 
KOLEJOWYCH

Dnia 20 bm. przy udziale członków Rzą
du odbyło się uroczyste otwarcie w arszta 
tów kolejowych G dańsk • Trojan. W arszta
ty te mimo, że dotychczas znajdow ały się w 
stadium  organizacji wypuściły już z napra 
wy 1000-ny wagon. (s)

OBRÓT PORTU GDAŃSKIEGO

Ruch statków  w porcie gdańskim wciąż 
się zwiększa. W 1-ej dekadzie stycznia przy 
było 43 sta tk i, w tym 21 szwedzkich, 7 alian 
cklch, 6 lińskich, 3 am erykańskie, 3 angiel 
skie, 2 sowieckie i 1 polski. Statki przywio 
zły wagony kolejowa, pocztę, towary 
UNRRA, konie, bydło, naftę i rudę. Wywio
zły zaś węgiel, koks, cynk i cement. W tym 
czasie powróciło do Polski 3.070 repatrian 
tów. (s).

D
POMOC W A RSZA W SKIEJ RADY 
NARODOW EJ DLA MŁODZIEŻY 

W ojewódzka Komisja Porozum ienia O r
ganizacji M łodzieżowych zwróciła się do 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w sprawie 
przydzielenia stypendium  dla młodzieży (ro
botniczej i chłopskiej, w celu umożliwienia 
jej nauki w szkołach średnich:

W wyniku wspólnej konferencji W oje
wódzka Rada Narodowa przyznała 400.000 
zL Radom Powiatowym dla zorganizowania 
burs dla uocniów szkół średnich, a 100.000 
ał przyznano Wojewódzkiej Komisji Poro- 
zumiewawoeej O rganizacji Młodzieżowych, 
jako fundusz stypendialny.

ZADANIA 
H IGIEN ISTEK  DOMOWYCH

Kierownictwo I O środka Zdrowia, obsło- 
fttU cego Mokotów, w prowadziło do swej 
szeroko zakrojonej akeji inowacje, zap ra

szając do w spółpracy przedstaw icielki ko- 
! mitetów domowych i blokowych, taw. higie

nistki domowe. Osoby te, wybrano- przez 
współmieszkańców, pozostają w kontakcie 
z władzam i O środka, U rzędu Sanitarnego i 
Opieki Społecznej i przedstaw iają tym in
stytucjom  potrzeby lub bolączki swych 
współmieszkańców, k ierując chorych do wła 
ściwych poradni ośrodkowych, zaw iadam ia
jąc U raąd Sanitarny o nlemełdowanych cho
rych zakaźnych, dysponują przydzielonymi 
im środkam i dezynfekcyjnymi, celem doraź
nego zw alczania plagi robactwa i śmietnisk

O środek Zdrowia rozdzielając tran , Irod- 
kl odżywcze d la  dzieci i wyprawki d la  nie
mowląt, z reguły zasięga opinii higienistek 
domowych.

Higienistki domowe są instruowane w za
kresie aktualnych swych zadań, ogólnych za
sad higieny i profilaktyki sanitarnej.

Osadnicy musza pracować
a nie zajmować si$ szabrem

Celem ukrócenia scabrewnictw a aa gospo
darstw ach posdcmieckich w paw. słupskim , 
w ydane rozporządzenie, k tóre przew iduje u- 
sunięcie z gospodarstwa tych „osad lików *, 
którzy w przeciągu 14-tu dni nie sprowadzą 
swoich rodzin Rozporządzenie to nie obej
muje repatriantów  z za Bugu, którzy pozo
stawili tam swoje rodziny, o ile udowodnią 
to dokumentami.

Jes t te  środkiem zapobiegawczym prze
ciw tym .osadnikom", którzy po „oszabro- 
w an iu ' przydzielonego obiektu, opuszczali 
gospodarstwa, by więcej już nie powrócić 
Osoby w yjeżdżające po swoje rodziny mu- i  

szą poddać swoje bagaże kontroli grom adź-1

klej, w zględnie Gminnej Rady Narodowej, 
k tórą w ydaje odpowiednie zaświadczenie 
Bez podobnego zaśw iadczenia wszelki bagaż 
jest konfiskowany przez milicję

lodzi wiotiowo - żaglowych. Przed wojną 
mieliśmy 363 kutrów i 3764 łodzi żaglowych 
Oprócz tego kilkanaścia kutrów  i m otoró
wek znajdu je  się w remoncie w stoczniach 
rybackich, a w dalszym ciągu podnosi się 
zatopione w czasie działań wojennych kutry 
rybackie. (8)

AWANTURNICZY MARYNARZ

M arynarz Robert Kwiatkowski wspólnie 
z nieujętym  dotychczas starszym  bosmanem 
przeprow adzali i  bronią w ręku napady ra 
bunkowe na terenie Gdyni. Kwiatkowski po 
ujęciu i osadzeniu w więzieniu założył się s 
komendantem więzienia o 2 litry  wódki, że 
w eza-i" jego służby ucieknię z cell.J istot
nie zakład  swój wygrał. Przy poiśbcy więź
niów wyłam ał k raty  w oknie i uciekł. Po 
10 dniach zgłosił się dobrowolnie po odbiór 
wygr nej wódki. Sąd W ojskowy M arynarki 
W ojennej biorąc pod uwagę dobrowolne 
--'łoszenie się Kwiatkowskiego skazał go na 
5 lat więzienia, konfiskatę m ajątku i pozba
wienie praw  na la t pięć. (s)

„SOCJALISTA* NIEM IECKI -  SS -manem

Przed specjalnyi Sądem Karnym w Gdań 
".ku odbył się ciekawy proces SS - Unter-

Ai(redfl Edw ar
da Szudllcha frei Schudiicha), oskarżonego 
o działanie na szkodę Narodu Polskiego 
-rzez przynależenie do zbrodniczej formacji 
SS w czasie od 1940 do 1943 r. Oskarżony -

tłnm aczył się w ciekawy sposób. Twierdzi!, 
że jest ideowym socjalistą i zawsze nim 
bvlffj i nikomu krzyw dy nie zrobił. W cią
gnięto go bez jego woli i awanse o tr tv m it 
też wbrew swej w oliflj, a od 1930 t. czuł się 
zawsze Polakiem! W ostatnim słowie oskar
żony ośw iadczył zaś dosłownie, źe pro-i o 
niski wymiar kary, aby mógł pracować dla 
„tej Polski dem okratycznej, o której zawsze 
jako szczery socjalista m arzył, a w której j 
widzi, że mógłby wiele zdziałać, bo ci co 
dziś pracują, to pracu ją  żle**(l!j. Sąd nie 
•k ł jednak wiary Zapewnieniem „ideowego 
nocjalisty, który został volksdeutschem i 
SS-manem i skazał go na karę 15 lat wię
zienia, konfiskatę m ajątku i pozbawienie 
oraw na 10 lat.. Jak o  okoliczność łagodzącą 
Sąd wziął pod uwagę to, że przewód ządo- 
wy nie 4riaw rlł, aby oskarżony znęcał się 
nad Polakam i

Za b y t k i  g d a ń s k i e  n a  b i s k u p i e j  
GÓRZE

Na Biskupiej Górze w okolicach G dańska 
odkryto ostatnio w znajdujących się Um 
bunkrach, szereg skrzyń ze spakowanymi 
przez Niemców wieloma cennymi zabytkami 
Gdańska. Znajdują się tam nt- innymi skrzy
cie z zabytkam i z koścista M ariackiego i 8w. 
Trójcy, są figury, świętych, części pieca 
Uphegena i t. d. Zabytkami tymi należy się 
natychm iast zaopiekować, gdyż znajdują 
się one zarówno bezładnie rozrzucane na po
wierzchni jak 1 w bunkrach zalanych eząścio 
wo wodą. Zabytki to przedstaw iają wielką 
wartość kulturalną. (8j

Dzielnica „Powiśle" PPS Tamka 18, za
wiadamia, żo w dniach od 28 stycznia do 
d ria  1 lutego r. b. odbędzie się -e jestra ija  
wszystkich członków. Każdy członek Dziel
nicy „Powiśle", który składał deklarację o- 
bowiązany jest do przybycia do Sekretaria
tu Dzielnicy (siedziba tymczasowa) Gmach 
Adm inistracyjny Elektrowni W arszawskiej 
na Wybrzeżu Kościuszkowskim 41, parter 
pokój 9 w godz. od 7-ej rano do 12 w dzień.

Jednocześnie zawiadamiamy wszystkich 
członków Dzielnicy „Powiśle „ że w dniu 
3-go lutego o godz. 9-ej rano w 1 terminie, 
O godz. 9.30 w II terminie odbędzie się Wal 
ne Zebranie Roczne Dzielnicy „Powiśle 
PPS.

Zaznacza się, iż prawo głosu do wyborów 
Zarządu Dzielnicy m ają tylko ci członko 
wie, którzy uiśeili składki do dnia 1 stycz 
nia 1946 r.

WOJEW ÓDZKI KOMITET PPS 
Zawiadamia, źe konferencja w sprawie 

współpracy świetlicowej PPS i OM TUR o d 
będzie się w piątek, dn. 1.11 o godz. 16-ej w 
lokalu WK, Śnieżna 4.

» WYDZIAŁ OŚWIATY WK PPS 
Uroczyste zakończenie Szkoły Partyjnej 

(ul. Targowa 65) odbędzie się w środę 30 
stycznia, o godz. 16. W ładze Partyjne, wy
kładowcy i słuchacze proszeni są o wzięcie 
udziału w tej imprezie.

STARANIEM WYDZIAŁU OŚWIATY 
PRZY WK PPS 

Odbędzie się w piątek, dn. I II o godz. 16 
w lokalu Dz. PPS „Śródmieście", Mokotow-

m  w wwssai mi  m m  aaw em ammaecmmsnmmmmmmmm^mm.

260 tan cukru 
dla producentów warzyw
W  ram ach akcji wym iennej w a

rzyw  za cuk ier O ddz’af Rolniczy 0 -  
kręgu W arszaw skiego „Społem* w y
dał dla podw arszaw skich producen
tów w arzyw  do 1 stycznia rb. 260 ion 
cukru.

Obecnie akcja w ym ienna wobec 
panujących mrozów zoslala w strzy
m ana i w znowiona zos.anie dopiero 
na w iosnę. * '

t R A B B O

WTOREK, 29 STYCZNIA 
7k)Q Dziennik por. 7.15 Muz. por. z płyt 

7.50 O czym pisze p r tsa  stoł. H.U0 P i  wtórz 
dziennika por. 11.00 Kroo. W-wy. 12.00 
Artyk- aktualny. 12.10 Dzień. rc ł . 12.25 Kon 
cert. 12.50 Skrz. poszuk. rodź. 13.05 Aud 
dla wsi. 13.20 Na ziemiach odzysk. 16. 00 
Aud. słown. muz. dla dzieci „Pćipanek i 
Sarabanda” radiofoa. wg. M. Konopnickiej. 
16.20 Koncert. 16.40 Przcgl. codz. 17.30 K on
cert. 18.00 Odczyt pop.-nauk. 18.15 Przegl 
prasy kraj. 18.20 Koncert. 18.50 Skrzynka 
poszuk. rodz. zagrań. 19.00 Muzyka z płyt 
19.15 Skrz. poszuk. rodz. zagrań 19 30 A rt 
polit. 19.40 Dziennik wlecz. 20.00 Koncert.
20.45 Turn, recyt. utw. A. Mickiewicza. 21 30 
Skrz. poszuk. rodz. zagr. 22. X) K oncert
22.45 Ostat. wiad. dzień, radiów 22 55 P rze
gląd prasy zagrań. 23.00 Koncert z płyt 
33.25 Skrz. poszuk. rodz. zagrań 24.00 Hymn.

ZAKŁAD ZDIMSBI •
Al BUD SOMGtffiSKI

W arszawa, M okotowska 59 
P o 1 «ąc a: piece stałopalne i zwykłe 
kuchnie przenośne, kailowc i żeliwne, 
ruszta, płyty, szybry, piekarniki, rury. 
drzwiczki, termonty, cegłę i glinę 
szamotową, oraz wszelkie artykuły 

zduńskie.
Przyjm uje różne roboty zduńskie 
4t w łasnych i powierzonych materiałów. 

____________  (107)

PREN U M ERA TA  
* ROBOTNIKA "

w raz % przesyłką 
wynosi zł 45.— 

m i e  z i ę c z n i e  
Opłatę p rzy jm u ją  
w s z y s t k i e  
urzędy pocztowe.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

K I N O

POLONIA
U B I Z l t N I I f l a i G

D Z I Ś  P R E M I E R A !
W zruszający film o trium fującej miłości

n s M  m n i e 6 *

Teżyseria: A. STOLPER i B. IWANOW
W rolach gł.i Borys B linów . W alentyna Sterowa, Lew Sw ierdlin  
N a d  p r o g r a m :
AKTUALNOŚCI PO LSK IE J KRONIKI FILM O W EJ 

Początek seansów: 13, 15, 17, 19

DR M«D SIEŃKO tOsAWDJtV u  Warsza 
w j i  specjalista chorób mtornyrh i wene 
tycznych pęcherza rśzy jm u je  Uraz. j i  
K ilińskiego 132 w godz. 12 -  2 i 4 - 6 
Tal. 205-55. 91

Dr. ANNA RACHW ALOW A „.„by k -
b e c e  w ewnętrzne, .eczenja źv!aków 
P.zy.mu e od godz 12 1 1 3  5 Lódź, ul. 
S en k iew k za  Nr 37 m, 15. tel 141 40

92

K U klĘ i ap ara t podziałowy Frezerki, róż
ne narzędzia. M otory: 1,5 KM, 2 KM, 2,5
KM. Tryby zmianowe moduł 1,5, 1,75; ul. Li-     , ______
powa 7a. (110} | nie od 9 do 12 w poł.

P A R T II
I ska 51 53 publiczny odczyt Iow. Seweryna 

Szera o nowym dekrecie Praw a M ałżeńskie
go.

GIM NAZJA I LICEA DLA DOROSŁYCH

Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Uniwer 
-ytetu Robotniczego ( JUK)  Warszawa, Wjej 
rka 18, przy współudziale Warszawskich O d- 
oziaiow Dzielnicowych TUK prowadzi z  o- 
poważnienia K uratorium Oaręgu Szkolnego 
warszawskiego Koedukacyjne Wieczorowo 
gim nazja i Licea dla Dorosłych o ustro ją  
semestralnym, óapisy kandydatów  na wczysł 
zie semestry, w U-im półroczu roku szkolna* 
go 1945 46 odbywają się w następujących 
punktach:

1. Ul. Myśliwiecka 6, ginach Państwowe
go Gimnazjum im. St. Batorego, w godz. 19 
-  19.

2. Mokotów, ul. G rottgera 22, gmach PubL 
Szkoły Powsz w godz. 17—19.

3. Nowe Bródno, ul Odrowąża 75, gmach 
Gimnazjum im Lisa Kuli, w godz. 17— 20.

4. Wola, ul. Bema 76, gmach PubL Szkoły 
Powsz. Nr 182, w godz. 16—18.

Zapisy rozpoczęły się z dniom 15 alyca- 
■rie 1946 r.

ZEBRANIE DZIELNICY GROCHÓW
Dzielnica rP S  Grochów zawiadamia, źe W 

r iąlek l . l i  o godz. 17 oJbędzie się Zebranie 
i re .era tern tow Zakrzewskiego.

ZEBRANIE KOLA PPS PRZY RESORCIE 
ZAOPATRZENIA

Koło I PPS przy Resorcie Zaopatrzenia za- 
•viadamia, że zebranie odbędzie się w środę 
dn. 30.1 o godz. 13 z reieratem  tow. Dunina.

UW AGA, IO W . POSŁOW IE KRN.)
Wszyscy towarzysze posiew ie de K,»jo- 

wei Rady Narodowej proszeni są 0 zgło
szeni t  s.ę w oa.bl ższym czasie do CKW. 
Wyda. Parlam entarny.

PLENARNE POSIEDZENIE DZIELNICY 
• WOLA

Dnia 30 i 46 r. (środa) o  godz. 13.30 od
będzie się plenarne posiedzenie Komitetn 
Dzieli.i.y w lokalu przy ul Ugrodowej 39,41. 
Ze względu na ważność spraw obecność 
czlonkowgKouKetu obowiązkowa.

R EJESTR A C JA  CZŁONKÓW DZIELNICY 
WOLA

Dzielnica W ola zawiadamia, że począw
szy od 28.1 do 10.II włącznie odbywać się 
oęuzie rejestracja  członków Dzielnicy w lo
kalu przy ul. Ogrodowej 39 41 w godz. od 
16—18 w dnia powszednie, w niedzielę i 
,v.ięla godz. 10—12.

Członkowie nierejestrow ani i zalegający 
w opłatach nie będą dopuszczeni na W alne 
Zebranie* członków Dzielnicy.

TEATRY
Teatr P o ltk i (K arasia 2) — dziś o f .  17.30

„Lilia W eneda" w premiowej obsadzie.
Opera (M arszałkowska 8) dziś a  godz. 

17.30 „Cyrulik Sewilski".
Teatr M aty  (M arszałkowska 81) o godz. 

16-ej przedstawienie komedii J . Sliwiny 
„Macierzyństwo panny Jadzi* na rzecz aia- 
rot ze Starego Miasta.

Teatr Powszechny  (Zamojskiego 20) a  
godz.. 16-ej „Obcym wstęp wzbroniony", re
portaż sceniczny H. Buczyńskiej.

Teatr Comoedia (Szwedzi *. '  4) o godz. 18 
p laców ka" Bolesława P ru ta .

Praski Teatr llew il (/ygm untowska 8) co
dziennie rewia „Upominki na choinki".

Sala W edla  (Zamojskiego 28) — dziś o 
godz. 18 „Skiz" Zapolskie) z M ieczysławą 
Ćwiklińską.

„CYRULIK SEW ILSKI" W OPERZE 
Dziś w poniedziałek o godz. 17.30 w Ope

rze W arszawskiej opera komiczna Kosini ego 
„Cyrulik Sewilski * w doskonalej obsadzie t  
M arylą Karwowską, Januszem  Popławskim, 
Kazimierzem P a n d ą , Józefem Korolluewi* 
czem, Józefem Sendeckim i Jan iną  Sewilską. 
Reżyseria, dekoracje, kostiumy S. CeglelskL 
Dyryguje T. Mazurkiewicz. Bilety do naby
cia w kasie Teatru od godz. 10 ra n a

K IN A
Kina „A tlan tic“ (Chmielna 33) — „S tra

chy* z Andrzejewską, Karwowską, Ćwikliń- 
ą, Bodo i Węgrzynem oraz aktualności 

polskiej Kroniki Filmowfj.
*Kino ,J ’olopia“ (M orszalkowska 56) *— 

Czekaj na mnie oraz aktualności Polskie) 
Kroniki Filmowej.

Kina  „r?czo*‘ (Wolibórz, Suzina I) ..Za
pomniana melodia* oraz aktualności Polskie) 
Kraniki Filmowej,

Kina „Syrena" (Praga, Inżynierska 4) — 
film angielski „Jeden z naszych samolntów 
zag in ą ł' oraz aktualności Polskiej Kroniki 
Filmowej.

Początek seansów we wszystkich k ina.h : 
13, 15, 17, 19, w niedziele i święta, poranki a  
11-ej.

U waga: Bilety ulgowe w p rzedsp izeJaty  
dla członków Zw. Zawodowych i O rganiza
cji Młodzieżowych do nabycia »■ Radz e 7w, 
Zaw. przy ul. Targowej 15 oraz w Zw ,Zaw 
Prac. Budowl. (M arszałkowska 72), todziea-

"xł°fłusS' vm drukiem^ foo W °SZUklWaij!a * 0<j Z i n , ‘ p [ acy po 3 **• U rzędow a, p rzc.a rg i, nekrologi i  mm izerokości 1 szpal t  po 1U zł, reklam ow e 15 *17
W tekście  red. 25 81, tlu u .y o  d n ik .en . 100 proc. drożą,. W num erach niedzielnych 50 proc. drożej. Przy w ielokrotnych ogłoszeniach -  ra b a t. Za term inow y druk ogłoszeń Admi*

P U < ! ó w ^ ^ ^  'ś ro d k o w a * 7 I j o w i - S u T ’d t 1' w * roz°j|_m s^ ‘* i r  l Z i ^ l p o lń k i ^ e n c j a  P rasow a PAP. Biuro O głoszeń i R ek lam  -  W arszaw a, P ierackiego 11.
B iu-- Orbisu'*- W arszaw a Al Jerozo lim ska  39 i P m rfa  T  a  i n  w m  m  P uław ska 49. R ozdzieln ią gazet: PI. Inw alidów  (Żolibórzk Zygm uniow ska 6 i Poznańska 38.
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K edaktcr: J a a  Oabrowski B — 05212 ..........................
Nakładem Soóldsiala* Wydawnicze! „Wiedza". Druk Sd Wed .Wiedza* Nr I — „Robotnik".
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